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Så här hittar du i mässhallen...Välkommen till den 32:a
Vinmässan 2024

INNE-
HÅLL
Frankrike 4

Årets vinort 10
Pfalz

Portugal &
Spanien 16

Australien &
Nya Zeeland 22

Champagne
Mousserande 26

Sydafrika 32

Nord- och Syd
Amerika 36

Tyskland,
Österrike &
Övriga världen 42

Italien 48

Det är med glädje som jag välkomnar er besökare till den 32:a Vinmässan 
i Trollhättan. Vi hoppas ni ska få en trevlig eftermiddag och prova många 
nya och spännande viner, kanske en ny årgång av ert favoritvin eller 
någonting helt nytt och obeprövat. 

Som en av Sveriges största ideella vinmässor har våra medlemmar 
provat och valt ut ett brett och mycket trevligt sortiment om ca. 200 
olika viner som vi hoppas att ni ska finna tilltalande. Utbudet finns 
i prisspannet 90 till 1 000 kronor. Som en rättvisepolicy gentemot       
vinproducenten har vi valt att inte servera något vin under 90 kr/75cl 
(Systembolagspris, undantaget alkoholfritt).

Vinkartan ritas ständigt om och det dyker upp nya vinländer/områden 
som vi inte hade en aning om för 10-15 år sedan att de kunde produ-
cera bra kvalitetsviner. Jag kan rekommendera att titta in i monter no. 8 
som bl.a. innehåller viner från Övriga Världen, där finns några intres-
santa viner som kan betraktas som udda för många, men varför inte 
prova? Här på mässan finns ett gyllene tillfälle att för liten kostnad få 
prova något som kan vara exotiskt eller rent utav bli ett nytt favoritvin.

Vi har till årets mässa valt att ha 1st. temamonter som är Årets Vinort 
enligt Munskänkarna. För 2024 är den vinorten Pfalz som ligger i syd-
västra Tyskland. Pfalz är ett område som har mycket bra kvalitetsviner, 
men som tyvärr inte alltid når oss i Sverige. Den grupp som har jobbat 
med att välja ut viner till temamontern har gjort ett fantastiskt jobb med 
att hitta bra och trevliga viner av de flesta karaktärer som normalt finns i 
en vinregion. Kanske ni vill prova ett bra tyskt mousserande vin?
Utöver temamontern har vi till 1:a passet gjort ett specialbord där vi er-
bjuder 5 viner som parats ihop med Choklad från Beriksson. Utbudet är 
strikt begränsat och först till kvarn gäller. 

Utbudet av alkoholfria viner är på systembolaget tyvärr inriktat på ett 
fåtal länder, därför finns det inte alkoholfria alternativ i alla montrar.  

Med detta så hoppas vi från Vinmässkommittén att ni ska få en trevlig 
eftermiddag.

Magnus Widell
Mässansvarig vid Munskänkarna i Trollhättan
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 1 Domaine Weinbach 5
 (55805) Producent: Domaine Weinbach / Agent: The WineAgency Sweden AB 
 Frankrike/Alsace Druva: Riesling 299 kr
  Beskrivning: Ljusgul färg. Doft av vita blommor med toner av lime. Friskt och Vit-Torr
  fruktigt med inslag av gröna äpplen och mineral. Fruktig och lång eftersmak. 
  Vinet passar som aperitif och till fisk och skaldjur, grillade havskräftor med 
  limeaioli och till getost. EKOLOGISKT 

 2 Chassagne-Montrachet 13
 (5648) Producent: Joseph Drouhin / Agent: Provinum Vinhandel AB 
 Frankrike/Bourgogne Druva: Chardonnay 899 kr
 Côte de Beaune Beskrivning: Ljusgul fräg. Komplex, mycket frisk smak med rostad fatkaraktär, Vit-Torr
 Chassagne-Montrachet inslag av gröna äpplen, brynt smör, päron, vanilj, kardemumma, valnötter och 
  citrus. Serveras vid 10-12°C till smakrika rätter av fisk eller till ljust kött, eller 
  till lättare rätter av lammkött. 

 3 Viré Clesse 4
 (70726) Producent: Domaine André Bonhomme /
 Frankrike/Bourgogne Agent: Handpicked Wines Sweden AB 289 kr  
 Mâconnais Druva: Chardonnay  Vit-Torr
  Beskrivning: Gul färg. Doft av apelsin, mogna päron och en liten mineralton. 
  Medelfylligt med fin frukt och diskret ek. Prova det till majskyckling med 
  vårprimörer och en kall citronsås. 

 4 Chablis Domaine William Fèvre 5
 (50940) Producent: William Fèvre / Agent: Lively Wines Sweden AB 
 Frankrike/Bourgogne Druva: Chardonnay 299 kr
 Chablis Beskrivning: Ljusgul färg. Stilren och ursprungstypisk karaktär med toner Vit-Torr 
  av äpple, vit persika, stenfrukt, örter och områdets typiska mineralitet. 
  Serveras som aperitif eller till lättare fisk- och skaldjursrätter. 

 5 Côtes du Jura  Les Sarres 5
 (75013) Producent: Domaine Rijckaert / Agent: Johan Lidby Vinhandel AB 
 Frankrike/Jura Druva: Savagnin 349 kr
  Beskrivning: Gul färg. Ungdomlig, koncentrerat fruktig och komplex med  Vit-Torr
  inslag av citrus, ananas, gult äpple, gula stenfrukter, vita blommor och fat. 
  Vinet har en lång komplex eftersmak med en tydlig mineralsälta. VEGANSKT 

 6 Vouvray Domaine Des Lauriers 2
 (6288) Producent: Domaine des Lauriers / Agent: Valid Wines Sweden AB 
 Frankrike/Loire,  Druva: Chenin Blanc 159 kr
 Touraine, Vouvray Beskrivning: Gul färg. Nyanserad, fruktig, mycket frisk smak med inslag av Vit-Torr
  gula plommon, vinteräpplen, kryddor, bivax och grillad citron. Serveras vid 
  8-10°C till vegetariskt eller rätter av fisk eller kyckling. 

 7 Pouilly-Fumé 3
 (5284) Producent: Caves des Perrières / Agent: Pernod Ricard Sweden AB 
 Frankrike/Loire Druva: Sauvignon Blanc 199 kr
  Pouilly Fumé Beskrivning: Ljusgul färg. Aromatisk, mycket frisk smak med inslag av gröna Vit-Torr
  äpplen, krusbär, lime, päron, färska örter och mineral. Serveras vid cirka 8°C
  som aperitif, till syrliga getostar, eller till lätta rätter av fisk och skaldjur. 

FRANKRIKE
De klassiska franska vindistrikten har varit och är fortfarande den stora förebilden för vinproducenter i 
hela världen. Frankrike kan stoltsera med viner i absolut världsklass i nästan samtliga stilar. Här finns stor 
mångfald av både jordmån och klimat med tre olika klimatzoner, maritimt, kontinentalt och medelhav-
sklimat. Terroir är det stora ledordet för många av Frankrikes vinproducenter dvs, kombinationen mellan 
klimat, jordmån och druva.

Bourgogne sträcker sig från Chablis i norr, genom Côte d’Or till Mâconnais i söder. Det utan konkurrens 
rikaste och viktigaste området är Côte d’Or, Bourgognes hjärta, som består av Côte de Beaune i söder 
och Côte de Nuits i norr och är hemvist för druvorna Chardonnay och Pinot Noir. Chablis känneteck-
nas av sin renhet, syra och distinkta mineralitet, vilket ofta tillskrivs den unika Kimmeridge-kalkstenen i 
regionens jordmån.

Klimatet i Bordeaux mildras av dess närhet till Atlanten samt floderna Dorgogne, Garonne och Gironde, 
som löper genom landskapet. Den vidsträckta tallskogen i söder och väster skyddar dessutom området 
från de starkaste vindarna från havet, vilket skapar en balanserad tillvaro i vingårdarna med svala somrar 
och milda vintrar. Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc och Petit Verdot är de huvudsakliga 
druvorna som odlas för röda viner.
 
Rhônedalen sträcker sig längs floden Rhône från Vienne i norr till medelhavet i söder. Det är Frankrikes 
största vinregion efter Bodeaux. De norra delarna ger slankare och elegantare viner med Syrah som bas. 
De södra delarna bjuder på fylligare och kraftfullare viner med Grenache som dominerande druva.
Vindistriktet Loire delas in i fyra zoner eller underregioner:  Nantais, Anjou-Saumur, Touraine och övre 
Loire. I Touraine görs bra Sauvignon Blanc och de mest framgångsrika vinerna kommer från Vouvray, 
som bjuder på Chenin Blanc i en skala från torrt till sött och även mousserande. I övre Loire ligger Pouilly 
Fumé och Sancerre, båda specialiserade på Sauvignon Blanc, som i sin torra och rena stil bildat möns-
ter världen över.

Jura och Savoie är små vinområden i östra och sydöstra Frankrike och gränsar mot Schweiz. I område-
na odlas lokala druvsorter, men internationella som Chardonnay och Pinot Noir förekommer också. Ca 
75 procent av vinerna i Savoie är vita. I Jura står Chardonnay för ca 40 procent av planteringarna följt av 
de lokala Savagnin.

Alsace sträcker sig 15 mil från Wissenbourg vid gränsen till tyska Pfalz i norr till Thann i söder. Bergs-
kedjan Vogeserna skyddar mot oväder från väster så trots sitt nordliga läge är Alsace ett av Frankrikes 
soligaste vindistrikt. 

Languedoc-Roussillon är ett gigantiskt vinområde som börjar väster om floden Rhônes utlopp och 
sträcker sig utmed Medelhavet. Röda druvor dominerar men olika viner och stilar tillverkas i området.
Vintillverkningen i Sydvästra Frankrike skiftar från traditionell till mer modern stil. Vissa områden som 
Madiran och Cahors har nått internationell berömmelse, medan andra har svårare att hävda sig. Kanske 
har de framtiden för sig när vinkonsumenterna allt mer söker nya smakupplevelser – precis som de udda 
druvorna i Sydvästra Frankrike kan ge.

I Corteaux d’Aix-en-Provence framställs vin i alla tre färgerna, vitt, frisk rosé och framför allt röda viner, 
i vars traditionella provensalska mix denna appellation var först med att tillåta inblandning av Cabernet 
Sauvignon.

Vintraditionerna och stilarna på Korsika är en blandning av italienskt och franskt och står på en grund 
från antikens dagar.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp
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 8 Domaine Gassier Embruns de Viognier, 2021 4
 (51923) Producent: Domaine Gassier / Agent: Divine AB 
 Frankrike/Rhône Druva: Viogner 249 kr
  Beskrivning: Livlig bukett av aprikos, persika och citrus. Vit-Torr
  Elegant smakprofil med frisk syra. Passar utmärkt till skaldjur och kycklingrätter.  

 9 Château Phélan Ségur 13
 (75817) Producent: Château Phélan Ségur / Agent: Sigva AB 
 Frankrike/Bordeaux Druva: Cabernet Sauvignon 53%, Merlot 47% 889 kr
 Haut-Médoc, Beskrivning: Mörk blåröd färg. Fylligt, tannirikt, med inslag av kaffe, tobak, Röd-Fyllig
 Saint-Estèphe kryddor, svarta vinbär, björnbär och mörka plommon. 

 10 Château Belgrave 6
 (3925) Producent: Vins et Vignobles Dourthe / Agent: Carovin AB 
 Frankrike/Bordeaux,  Druva: Cabernet Sauvignon 74%, Merlot 23% och Petit Verdot 3% 404 kr
 Haut-Médoc Beskrivning: Mörk röd färg. Nyanserad, fruktig, balanserad smak med  Röd-Fyllig
  rostad fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, plommon, ceder, kakao, svarta 
  oliver och kaffe. Serveras vid cirka 18°C till rätter av lamm-, nöt- eller viltkött.
 
 11 Chateâu Labadie 3
 (3550 Producent: Château Labadie / Agent: Hjo Grosshandel AB 
 Frankrike/Bordeaux Druva: Merlot, CabernetSauvignon 169 kr
  Beskrivning: Mörk, röd färg. Nyanserad, fruktig doft med fatkaraktär, inslag Medelfyllig  
  av svarta vinbär, kaffe, plommon, tobak, ceder och mörk choklad. 
  Nyanserad, fruktig smak med fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, kakao, 
  plommon, tobak, ceder, kaffe och vanilj.  

 12 Clotilde Davenne Irancy 4
 (76919) Producent: Clotilde Davenne / Agent: Terrific Wines AB 
 Frankrike/Bourgogne,  Druva: Pinot Noir 97%, Cézar 3% 239 kr
 Irancy Beskrivning: Röd färg. Dov, lätt  doft av hallon, jordgubbar och svamp Röd- 
  med viss kryddighet och rostad ek. Ungt, stramt med bra tanniner och  Medelfyllig
  frisk bärig fruktsyra i en lagom kropp. 

 13 Rully En Rosey 3
 (2821) Producent: Maison Chanzy / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Frankrike/Bourgogne, Druva: Pinot Noir 219 kr
 Côte Chalonnaise Beskrivning: Blåröd färg, Nyanserad, fruktig, kryddig smak med fatkaraktär, Röd-
  inslag av mörka körsbär, choklad, pomerans, jordgubbar, peppar, örter och Medelfyllig
  vanilj. Serveras vid 16-18°C till rätter av lamm- eller nötkött. 

 14 Morgon Côte du Py 3
 (78627) Producent: Georges Duboeuf / Agent: Valid Wines Sweden AB 
 Frankrike/Bourgogne, Druva: Gamay 195 kr
 Beaujolais Beskrivning: Blåröd färg. Generös smak med toner av mörka körsbär,  Röd-
  björnbär och vildhallon.Hög syra och lång eftersmak. Passar till entrecôte Medelfyllig
  med pepparsås eller lagrade hårdostar. 

 15 Domaine Comte Peraldi 4
 (56610) Producent: Domaine Comte Peraldi / Agent: Terrific Wines AB 
 Frankrike/Korsika Druva: Sciaccarellu 60%, Nielluccio 30%, Carignan 10% 289 kr
  Beskrivning: Ljusröd färg. Fruktig med aromer av mörka körsbär, kryddor Röd-
  och sötmandel. Fruktig smak med frisk fruktsyra, ett uns fruktsötma och Medelfyllig 
  avrundade tanniner.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 16 Château de la Liquière Faugères 3
 (3531) Producent: Château de la Liquière famille Vidal Dumoulin / 
 Frankrike/ Agent: Johan Lidby Vinhandel AB 
 Languedoc-Roussillon Druva: Grenache 40%, Syrah 30%, Carignan 30% 179 kr
  Beskrivning: Mörk, blålila färg. Nyanserad, kryddig smak med inslag av  Röd-
  björnbär, lavendel, svartpeppar, skogshallon, lakrits, torkade tranbär och Medelfyllig 
  lagerblad. Serveras vid cirka 18°C till rätter av mörkt kött. EKOLOGISKT 

 17 Cuisine de ma Mere 2
 (71529) Producent: Domaine Grosbois / Agent: Panache Sweden AB 
 Frankrike/Loire, Druva: Cabernet Franc 149 kr
 Chinon Beskrivning: Mörk, blålila färg. Fruktig smak med inslag av svarta vinbär,  Röd-
  ärska örter, blåbär, peppar och skogshallon. Serveras vid 16-18°C till  Medelfyllig
  vegetariska rätter, eller till rätter av ljust kött, gärna kallskuret. EKOLOGISKT 

 18 Quatre Tours 2
 (56673) Producent: Les Quatre Tours / Agent: Stellan Kramer AB 
 Frankrike/Provence Druva: Syrah, Grenache, Cabernet Sauvignon 159 kr
  Beskrivning: Röd färg. Balanserat med smak av mörka bär, kryddor, lite Röd- 
  rostade toner och mjuka tanniner. Medelfyllig

 19 Château La Nerthe 9
 (51542) Producent: Château La Nerthe / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Frankrike/Rhône,  Druva: Grenache 44%, Syrah 28%, Mourvèdre 24%, Cinsault 4% 597 kr
 Châteauneuf du Pape Beskrivning: Mörk blåröd färg. Smaken är koncentrerad fruktig med  Röd-Fyllig
  balanserade tanniner, inslag av kryddor, örter och björnbär och lång 
  eftersmak. EKOLOGISKT 

 20 Xavier Vignon 4
 (6267) Producent: Xavier Vignon / Agent: Philipson Söderberg AB 
 Frankrike/Rhône, Druva: Grenache 60%, Mourvèdre 25%, Syrah 15% 289 kr
 Châteauneuf du Pape Beskrivning: Mörk blåröd färg. Nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär,  Röd-Fyllig
  inslag av björnbär, plommon, lavendel, korinter, skogshallon, svartpeppar, 
  lagerblad och kakao. Serveras vid cirka 18°C till robusta rätter av mörkt kött,
  gärna grytor och stekar. 

 21 Franck Balthazar 3
 (57898) Producent: Franck Balthazar / Agent: Pompette AB 
 Frankrike/Rhône,  Druva: Grenache 60%, Syrah 40% 200 kr
 Côtes du Rhöne Beskrivning: Blåröd färg. Nyanserad, kryddig smak med inslag av björnbär,  Röd-
  röda vinbär, skogshallon, lavendel, mineral, vitpeppar och lagerblad.  Medelfyllig
  Serveras vid 16-18°C till rätter av lamm- eller nötkött. 

 22 Arbin Mondeuse Avalanche 3
 (2240) Producent: Fabien Trosset / Agent: Johan Lidby Vinhandel AB 
 Frankrike/Savoie Druva: Mondeuse 179 kr
  Beskrivning: Mörk blåröd färg. Nyanserad fruktig doft med inslag av fat,  Röd-
  mörka körsbär, dragon, skogshallon, viol och lakrits. Fruktig, kryddig smak  Medelfyllig
  med inslag av hallon, röda vinbär och en antydan till viol och peppar. 
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 23 La Part des Biches 2
 (55079) Producent: Jean Luc Baldes-Clos Triguedina / Agent: Vintedge AB 
 Frankrike/Sydväst,  Druva: Malbec 139 kr
 Cahors Beskrivning: Tät, mörk blåröd färg. Fruktig smak med fatkaraktär, inslag av Röd-
  plommon, choklad, eneträ, korinter, kaffe och svartpeppar. Serveras vid Medelfyllig 
  cirka 18°C till rätter av mörkt kött. 

 24 Château Bouscassé 3
 (2204) Producent: Alain Brumont / Agent: Wine Affair Scandinavia AB 
 Frankrike/Sydväst, Druva: Tannat 50%, Cabernet Sauvignon 26%, Cabernet Franc 24% 189 kr
 Madiran Beskrivning: Mörk blåröd färg. Smakrikt vin med fatkaraktär, inslag av svarta Röd-Fyllig
  vinbär, kakao, plommon, kaffe, ceder och svart te. Serveras vid cirka 18°C
  till rätter av nöt- eller viltkött. 

 25 Gérard Bertrand Rivesaltes Ambré 4
 (8381) Producent: Gérard Bertrand / Agent: Ward Wines AB 
 Frankrike/Languedoc- Druva: Grenache 80%, Macabeu 10% och Muscat 10% 282 kr
 Roussillon Rivesaltes Beskrivning: Brunorange färg.  Nyanserad, mogen, mycket söt smak med Starkvin-
  inslag av fat, torkade aprikoser, pomerans, valnötter, knäck, vit choklad,  Röd
  nypon och sultanrussin. Serveras vid 14-16°C till lagrade ostar, gåslever 
  eller till desserter.

 26 Richard Julin Cabernet Sauvignon Syrah 1
 (1919) Producent: Domaine Wines Sweden AB / Agent: Domaine Wines Sweden AB 
 Frankrike/ Druva: Cabernet sauvignon och Syrah 85 kr
  Beskrivning: Fruktig smak med liten sötma, inslag av svarta vinbär,  Röd-Lätt
  skogshallon, björnbär och örter. Serveras vid 14-16°C till rätter av ljust
  kött eller till lättare rätter av lammkött.  

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

ÅRETS VINORT - PFALZ
Hör du till dem som har en uppfattning om att tyska viner är vita, billiga och söta? 
Då hoppas ¨vi kunna omvända dig idag med vårt urval av Pfalzviner på årets vinmässa. 
Vi presenterar mousserande, vita, rosé, röda och söta viner – hoppas att vi ses och kan få er 
att öppna sinnena för fantastiska Pfalz!

Föreningen Munskänkarna i Sverige väljer varje år ut en vinort (eller vinområde) som de uppmärksammar 
lite extra och i år föll valet på vinregionen Pfalz i sydvästra Tyskland. Pfalz har både otroligt stor bredd och 
hög kvalitet på vinerna, tillverkade av många olika slags druvor från småskaliga odlare till anrika vingårdar 
med klassificerade vingårdslägen. Här finns också spännande utveckling och nytänkande!
Vinregionen består av ca 24 000 hektar och är i stort sett sammanhängande från Schweigen-Rechten-
bach i söder med gräns till Alsace i Frankrike, till Bockenheim i norr. Totalt är det en sträcka på 85 kilo-
meter om man färdas på Deutsche Weinstrasse, vinvägen som invigdes 1935. Öst-västligt är vinområdet 
10-15 kilometer brett.

De torra vita vinerna dominerar i Pfalz och kvaliteten är generellt hög, men rött vin har flyttat fram sina 
positioner och utgör numera mer än 30% av Pfalz vinproduktion. Rosé är också relativt vanligt och det 
tillverkas även fler och fler orange viner, dock ännu i mindre volym. Det finns högkvalitativt mousserande 
vin (sekt) och intresset för premiumsekt är växande. Sekt på riesling och pinot blanc (weissburgunder) 
är vanligast, men det görs även sekt på de klassiska champagnedruvorna chardonnay och pinot noir 
(spätburgunder). 

Internationella druvor som chardonnay, sauvignon blanc, cabernet sauvignon och merlot har ökat. Det här 
sammantaget har att göra med en generell kvalitetshöjning. Fler och fler producenter, särskilt bland de 
allra främsta, har dessutom övergått till ekologisk eller biodynamisk vinproduktion. De ledande kvalitets-
druvorna består av riesling och burgunderdruvorna pinot blanc, pinot gris (grauburgunder), pinot noir 
samt chardonnay. Dessa står för hälften av odlingsarealen i Pfalz. Den resterande arealen består av bl.a. 
Scheurebe, Sauvignon Blanc, Müller-Thurgau, Silvaner, Portugiser och Dornfelder.
Från 2000-talet och fram till idag har betydelsen av vinets härkomst accentuerats än mer; lägesviner blir 
allt viktigare och i Pfalz finns mer än 300 olika enskilda vingårdslägen. Här har organisationen Verband 
Deutscher Predikatsweingüter spelat stor roll, i Pfalz liksom i hela Tyskland. VDP är en privat producent-
förening som står för ett kvalitetssystem med fyra nivåer varav det högsta Grosse Lage motsvarar Grand 
Cru i burgundisk klassificering.

Den geologiska grunden för vinodling i Pfalz är den 300 kilometer långa och 35 kilometer breda Rhen-
graven, vars uppkomst startade för cirka 45 miljoner år sedan. På grund av tektoniska rörelser sprack 
jordskorpan och marken gled isär vilket skapade en sänka som var 3 500 meter som djupast. Vid 
sänkans kanter sköt berg upp, på västra sidan skapades så Vogeserna i söder och Haardtbergen/Pfälzer 
Wald i norr. På östra sidan skapades Schwarzwald i söder och Odenwald i norr.
Vid kanterna där bergen sköt upp kastades de olika underliggande berglagren om, så att det bildades 
en mångfald av jordarter. Det här är huvudskälet till att Pfalz uppvisar en så stor bredd av olika druvsorter 
och vintyper.

 1 Von Winning Win Win Brut 3
 (77382) Producent: Von Winning / Agent: Intermondi AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Weissburgunder 219 kr
  Beskrivning: Krämigt mousserande vin med toner av gröna äpplen, gula Mousserande- 
  plommon, vita blommor, färska tropiska frukter. Passar som aperitif eller  Vit-Torr
  som matvin, funkar till allt! 

 2 Dr. von Bassermann-Jordan Riesling Sekt Brut 4
 (54007) Producent: Dr. von Bassermann-Jordan / Agent: The Wine Agency Sweden AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 239 kr
  Beskrivning: Elegant smak med tydliga rieslingaromer, inslag av gröna  Mousserande-
  äpplen, citrus, persika med en viss brödighet. Passar som aperitif eller  Vit-Torr
  till rätter med fisk och skaldjur. 

 3 Dr. von Bassermann-Jordan Pierre Sekt  5
  Brut 2016
 (72210) Producent: Dr. von Bassermann-Jordan / Agent: The Wine Agency Sweden AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Chardonnay, Pinot noir 329 kr
  Beskrivning: Ett moussernade vin gjort på de klassiska champagne- Mousserande-
  druvorna vilket även speglas i doften. Torr, mycket frisk, fruktig och  Vit-Torr
  elegant smak med inslag av röda frukter och bär, röda äpplen och en fin 
  ton av grapefrukt. Passar som aperitif eller till rätter med fisk och skaldjur.  
  EKOLOGISKT/VEGANSKT

 4 Von Winning Chardonnay Brut Nature 6
 (77722) Producent: Von Winning / Agent: Intermondi AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Chardonnay 369 kr
  Beskrivning: Uttalad fatkaraktär med toner av brynt smör som balanseras Mousserande
  upp med en tydlig syra från grapefrukt. Passar som aperitif eller till krämiga -Vit-Torr
  fisk- och skaldjursrätter exempelvis Moules Frites. EKOLOGISKT

 5 Hörner Riesling Steinbock 2023 2
  Producent: Weingut Hörner / Agent: Springwine AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 143 kr
  Beskrivning: Weingut Hörner kategoriserar sina viner med djurhorn Vit-Torr
  (Hörner betyder horn). Instegsviner har tjurhorn (Stier) i namnet, andra
  kvalitetsnivån gjorda med klassiska druvsorter har stenbock (Steinbock)
  i namnet och prestigevinerna har vädur (Widder) i namnet. Druvtypisk doft
  och toner av gröna äpplen, stenfrukt och lätta inslag av petroleum. Torr och
  fräsch smak med typisk rieslingsyra. Passar som aperitif och till fisk- och skal-
  djursrätter med smakrika tillbehör. Vinet finns att beställas online hos nätvinhandlare.

 6 Von Graven Morgenstern Riesling 2022 2
 (53116) Producent: Von Graven Wines / Agent: Bibendum AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 159 kr
  Beskrivning: Den norske sångaren och låtskrivaren i Black Metal-bandet Vit-Torr
  Satyricon, Sigurd von Graven, har även gjort sig ett namn som vinmakare 
  och detta är hans instegsvin bland rieslingvinerna. Vinet doftar som en sommar-
  äng och har toner av mogna stenfrukter, gröna äpplen och grapefrukt. Suverän
  fräschör och kvardröjande finish. Passar som aperitif eller till rätter av fisk och 
  skaldjur samt asiatisk mat med eller utan hetta, sallad och andra vegetariska rätter

 7 Hörner Grauburgunder Steinbock 2022 3
  Producent: Weingut Hörner / Agent: Springwine AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Grauburgunder 170 kr
  Beskrivning: Weingut Hörner kategoriserar sina viner med djurhorn  Vit-Torr
  (Hörner betyder horn). Instegsviner har tjurhorn (Stier) i namnet, andra 
  kvalitetsnivån gjorda med klassiska druvsorter har stenbock (Steinbock)
  i namnet och prestigevinerna har vädur (Widder) i namnet. Frisk läskande
  smak, lite fylligare och bredare kropp, fruktiga toner med stenfrukt, citrus, 
  päron och vita vingummin. Passar till vegetariska rätter, kycklingsallad, krämig
   pasta och salta småplock. Vinet finns att beställas online hos nätvinhandlare.
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 8 Dr. von Bassermann-Jordan Blanc de Noir 2023 3 
 (74216) Producent: Dr. von Bassermann-Jordan / Agent: The Wine Agency Sweden AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Spätburgunder 80%, Merlot 20% 179 kr
  Beskrivning: Har du någonsin druckit ett stilla vitt vin gjort på blå druvor?  Vit-Torr
  Om inte, prova detta. Vinet är komplext med mycket frisk och fruktig smak
  där druvorna kompletterar varandra på ett ypperligt sätt med körsbärstoner, 
  röda bär, fläder och kryddighet. Passar som aperitif eller till matiga sallader, 
  rätter med fisk eller kyckling. VEGANSKT

 9 Dr. Bürklin-Wolf Weissburgunder Trocken 2022 3
 (2644) Producent: Weingut Dr. Bürklin Wolf / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Weissburgunder 179 kr
  Beskrivning: Torr, frisk och fruktig smak med inslag av päron, persika, citrus Vit-Torr
  och gula plommon. Passar som aperitif eller till vegetariska rätter samt till fisk
  och skaldjur. Passar även till asiatiska rätter. EKOLOGISKT/VEGANSKT
 

 10 Hörner Widder Sauvignon Blanc  2018 3
  Producent: Weingut Hörner / Agent: Springwine AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Sauvignon Blanc 224 kr
  Beskrivning: Weingut Hörner kategoriserar sina viner med djurhorn (Hörner Vit-Torr
  betyder horn). Instegsviner har tjurhorn (Stier) i namnet, andra kvalitetsnivån 
  gjorda med klassiska druvsorter har stenbock (Steinbock) i namnet och 
  prestigevinerna har vädur (Widder) i namnet. Elegant vin med härlig syra med
  smak av exotisk frukt som kiwi, ananas och passionsfrukt samt örtiga toner. 
  Viss fatkaraktär från lagringen kan anas. Vinet görs i mycket liten skala, endast 
  1500 flaskor. Passar till det mesta. Vinet finns att beställas online hos nätvinhandlare.
 

 11 Dr. Bürklin-Wolf Wachenheim Riesling 2022 4
 (81912) Producent: Weingut Dr. Bürklin Wolf / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 229 kr
  Beskrivning: Druvorna kommer uteslutande från Premier Cru vingårdslägen. Vit-Torr
  Vinet har jästs och lagrats i stora äldre ekfat. Detta är en kvalitetsvin som har 
  en torr och utrycksfull smak med subtil rieslingkaraktär med inslag av citrus, 
  gröna äpplen, bergamott och aprikos. Passar som aperitif eller till de flesta 
  lättare maträtter. EKOLOGISKT/VEGANSKT
 

 12 Oliver Zeter Riesling GG Weilberg 2019 4
  Producent: Oliver Zeter / Agent: Idylliska smaker AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 283 kr
  Beskrivning: Grosses Gewächs (GG) motsvarar Bourgognes högsta  Vit-Torr
  klassificering Grand Cru. Vinet är komplext, koncentrerat och runt med 
  diskret fatkaraktär och mjuka petroleumtoner. Passar till smakfulla rätter 
  med ljust kött och pasta. Kan privatimporteras via Systembolaget; svensk
  importör är Idylliska smaker AB.

 

 13 Karl Schaefer Ungsteiner Herrenberg GG 5
  Riesling Trocken 2016
 (71036) Producent: Weingut Karl Schaefer / Agent: AL Wines Sweden AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Riesling 318 kr
  Beskrivning: Grosses Gewächs (GG) motsvarar Bourgognes högsta Vit-Torr 
  klassificering Grand Cru. Kryddig, parfymerad, aromatisk, druvtypisk doft
  av petroleum, lime, pinje, acaciahonung och vita blommor. Medelfyllig och 
  rund smak med frisk fruktsyra i en lätt simmig kropp. Passar som aperitif 
  eller perfekt till fisk och skaldjur. Ett måste för alla vinälskare! 

 14 Villa Wolf Pinot Noir Rosé 2023 2
 (92310) Producent: Weingut Villa Wolf / Agent: Vinunic AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Pinot noir 139 kr
  Beskrivning: Fruktig doft av jordgubbar, röda äpplen, hallon och smultron. Rosé
  Lätt, torr och balanserad smak med bra syra och ett fruktigt fint slut. 
  Passar som aperitif, kalla maträtter eller till sallader och lättkryddade kycklingrätter. 

 15 Fritz Walter Spätburgunder Trocken 2019 2
 (53106) Producent: Weingut Fritz Walter / Agent: Nigab AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Spätburgunder 139 kr
  Beskrivning: Med sin djupa rubinröda färg och doft av mogna körsbär  Röd-
  och kryddor bjuder det på en komplex och lockande smakupplevelse.  Medelfyllig
  Vinet har en fin balans mellan fruktighet och syra, vilket gör det perfekt 
  att njuta av tillsammans med en läcker kötträtt eller en ostbricka. 
  Missa inte chansen att upptäcka detta prisvärda vin! 

 16 Oliver Zeter ”Z” 2017 4
  Producent: Oliver Zeter / Agent: Idylliska smaker AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Cabernet sauvignon 84%, Syrah 20%, Cabernet franc 6% 280 kr
  Beskrivning: Fylligt och välbalanserat vin i Bordeaux-stil. Stor doft med  Röd-Fyllig
  tydlig fatkaraktär och fruktighet med svarta vinbär, plommon och röda bär. 
  Fylligt och fint strukturerat med rik mörk frukt och en markerad vaniljton. 
  Passar utmärkt till lammkotletter eller mörkt kött.  Kan privatimporteras 
  via Systembolaget; svensk importör är Idylliska smaker AB.

 17 Rings Spätburgunder VDP Gutswein 5
 (2183) Producent: Weingut Rings / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Spätburgunder 299 kr
  Beskrivning: Påtagligt kryddig doft av jordgubbar, körsbär, krutrök och  Röd-
  rostade mandlar. Smak med avrundade tanniner och pigg, markerad  Medelfyllig
  fruktsyra. Passar perfekt till lättare kötträtter eller ostbricka. 

 18 Oliver Zeter Pinot Noir Reservé 2018 5
  Producent: Oliver Zeter / Agent: Idylliska smaker AB 
 Tyskland/Pfalz Druva: Pinot noir 320 kr
  Beskrivning: Detta vin i Burgundisk stil har placerat sig i topp över  Röd-
  Tysklands bästa Pinot Noirviner. Inbjudande doft av hallon, plommon, viol,  Medelfyllig
  rostade mandlar, vanilj och röda bär. Mjuk och koncentrerad smak med 
  körsbär, läder, viss kryddighet med en antydan av fatmognad. Passar till rätter
  av lamm, nötkött och milda till mellanlagrade ostar.  Kan privatimporteras via 
  Systembolaget; svensk importör är Idylliska smaker AB.
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 19 Dr. Bassermann-Jordan Königsbacher 9 
  Ölberg Hart Spätburgunder GG 2017
 (70354) Producent: Dr. von Bassermann-Jordan /  589 kr
 Tyskland/Pfalz Agent: The Wine Agency Sweden AB Röd-
  Druva: Spätburgunder Medelfyllig
  Beskrivning: Grosses Gewächs (GG) motsvarar Bourgognes högsta klassi- 
  ficering Grand Cru. Elegant kryddig doft med inslag av röda bär och en  
  välintegrerad fatton. Kryddig, bärig smak med inslag av röda bär, mineral, 
  örter och en fint balanserad fatton. Passar utmärkt till grillad fisk eller till rätter
  med ljust kött eller plockmat. EKOLOGISKT/VEGANSKT
 

 20 Oliver Zeter ”Goldschatz”  11
  Trockenbeerenauslese
  Producent: Oliver Zeter / Agent: Idylliska smaker AB 730 kr
 Tyskland/Pfalz Druva: Scheurebe, Rieslaner och Sauvignon Blanc Vit-Söt
  Beskrivning: Doft av exotiska frukter, torkade fikon och karamell.  
  Frisk fruktig smak med välbalanserad sötma och syra med en mogen 
  och subtil finish. Detta exotiska dessertvin är fantastiskt att para ihop med
  gåslever eller till en rad desserter såsom ljummen chokladbrownie med vaniljglass. 
  Kan privatimporteras via Systembolaget; svensk importör är Idylliska smaker AB. 

Topp A lvar in ho 
f r ån  Por tug al

“Per fek t t i l l  sk ald jur !”

“Super läck er t v in  som
v isar  dr uvan  alvar in ho

f r ån  sin  bästa sida.”
A l l t  om  V i n , Ex pr essen

M aj  20 24

A f t on bl ad et
M ar s 20 24

A l ba Rh i n o V i n h o Ver d e 20 23  •  N r  3128  •  750  m l   •  13,5 %  • 159 k r

Alkoholkonsumtion 
kan skada din hälsa.



www.munskankarna.se/trollhattan 1716

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Folklore 2
 (6263) Producent: Vining / Agent: The WineryAgency Sweden AB 
 Spanien/Rias Baixas Druva: Albariño 129 kr
  Beskrivning: Fruktig, Mycket frisk smak med inslag av gröna äpplen, päron, Vit-Torr
  örter, mineral, vit persika och lime 

 

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

PORTUGAL OCH SPANIEN
Spanien
Spanien är världens tredje största vinproducerande land, efter Frankrike och Italien. Spanien har en lång 
vinhistoria, kanske hela 5000 år gammal. Man vet att fenicierna planterade vinstockar i nuvarande An-
dalusien på 1100-talet före Kristus.

I Spanien används ett mycket stort antal olika druvsorter och av dessa utgör de inhemska druvorna ca 
75% av den totala produktionen. Dessa druvsorter har ofta olika namn beroende på var i landet de odlas, 
samt att karaktären på vinet varierar stort beroende på skillnader i klimatet mellan olika områden.

Druvor: Några av de viktigaste är,
Blå  - Tempranillo, Garnacha Tinta, Monastrelll, Carineña, Graciano och Mencia.
Gröna - Airen, Viura, Verdejo, Albariño, Malvasia, Palomino och Godello.

Vinområden: Betydande vinområden är,
Rioja, Navarra, Ribera del Duero, Priorat, Bierzo, Rias Baixas, Jerez (sherry).

Vinlagar i Rioja:
Joven  används för unga viner och har inga särskilda krav på lagringstid
Crianza  lagras minst två år varav minst ett år på fat, beroende på lagringstid
Reserva  lagras minst ett år på fat och ytterligare minst två år på flaska
Gran Reserva lagras minst två år på fat och minst tre år på fat eller flaska

Portugal
Portugal har ett mycket stort antal inhemska och ovanliga druvsorter. Här finns också en stor mängd 
gamla vinstockar. Landet är också känt för sin stora produktion av starkvin som Portvin och Madeira.

Druvor: Några av de viktigaste är,
Blå – Touriga Franca, Touriga National, Aragonez (Tempranillo), Baga, Tinta Roriz och Trincadeira.
Gröna – Alvarinho, Arinto, Loueiro och Marioa Gomes.

Vinområden: Betydande vinområden är,
Minho (Vino Verde), Douro (Portvin), Alentejo/Tejo, Lisboa, Setubal och Madeira.

Portvin delas in i olika stilar, alltid söta i olika grad (jäsningsprocessen avbryts genom att vinsprit tillsätts) 
Ruby, Tawny, Colheita, Late BottledVintage (LBV) samt Vintage Port.

Det finns fyra typer av Madeira som sträcker sig från mycket torr till mycket söt, Sercial, Verdelho, Bual 
och Malmsey.  

 2 Alba Rhino 2
 (3128) Producent: Quinta das Arcas / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Portugal/Vinho Verde Druva: Alvarinho 159 kr
  Beskrivning: Fruktig, något aromatisk smak med inslag av gula päron,  Vit-Torr
  aprikos, mineral, citrus och örter. Veganvänligt 

 3 Campillo Blanco 2
 (2471) Producent: Bodegas Campillo / Agent: Philipson Söderberg AB 
 Spanien/Rioja Druva: Viura och Chardonnay 129 kr
  Beskrivning: Fruktigt, mycket frisk smak med tydlig fatkaraktär, inslag  Vit-Torr
  av gula äpplen, brynt smör, aprikos, kardemumma, apeslinskal och nötter 

 4 Vallado Prima Branco 3
 (56092) Producent: Quinta do Vallado / Agent: Spenderups Bryggeri AB 
 Portugal/Douro Druva: Moscatel Galego 179 kr
  Beskrivning: Torr, frisk smak av gula äpplen, päron och honungsmelon Vit-Torr

 5 Gran Clos Priorat Blanco 5
 (70211) Producent: Gran Clos / Agent: Vinunic AB 
 Spanien/Katalonien Druva: Garanatxa blanca, Macabeu (Viura) 299 kr
  Beskrivning: Aromatisk och komplex doft med inslag av citrus, vita  Vit-Torr
  blommor, persika, kvitten, fat och örter. 

 6 Finca Montepedroso Verdejo 2
 (79785) Producent: Finca Mentepedroso / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Spanien/Kastilien- Druva: Verdejo 151 kr
 León Rueda Beskrivning: Ren aromatisk doft av gröna äpplen, persika, ananas, krusbär, Vit-Torr
  mineral och fänkål. Friskt vin med smak av tropisk frukt, citrus och mineral. 

 7 Arzuaga Selección Especial 4
 (1079) Producent: Bodegas Arzuaga Navarro / Agent: Amka Vinimport 
 Spanien/ Druva: Tempranillo 249 kr
 Ribera del Duero Beskrivning: Kryddig, smakrikt vin med tydlig rostad fatkarktär, inslag av  Röd-
  mörka körsbär, plommon, kakao, kryddnejlika, kokos, vanilj och kaffe Medelfyllig

 8 Fincas Valdemar Grand Reserva  4
 (20073) Edición Especial 4
 Spanien/Rioja Producent: Bodegas Valdemar / Agent: Sigva AB 
  Druva: Tempranillo 87%, Garnacha 8%, Graciano 3% och Maturana 2% 259 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig, något utvecklad smak med tydliga  Röd-
  fatkaraktör, inslag av katrinplommon,  mörka körsbär, nougat, vanilj,  Medelfyllig
  tobak, chaklad och dill.

 9 Navajas Crianza 2
 (22652) Producent: Bodegas Navajas / Agent: Viña Española AB 
 Spanien/Rioja Druva: Tempranillo 99 kr
  Beskrivning: Kryddig, något utvecklad smak med fatkaraktär, inslag av Röd- 
  mörka körsbär, choklad, dill, korinter, kanel och vanlij Medelfyllig
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 10 Baron de Ley Grand Reserva 3
 (2768) Producent: Baron de Ley / Agent: Enjoy Wine & Spirits AB 
 Spanien/Rioja Druva: Tempranillo 219 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig, utvecklad, balanserad smak med  Röd-
  rostad fatkaraktör, inslag av mörka körsbär, kardemumma, choklad,  Medelfyllig
  fikon, dill, ceder och vanlij

 11 La Rioja Alta Gran Reserva 13
 (7462) Producent: La Rioja Alta / Agent: Winepartners Nordic AB 
 Spanien/Rioja Druva: Tempranillo 85%, Mazuelo och Graciano 15% 945 kr
  Beskrivning: Kompex, utvecklad smak med fatkaraktär, inslag av korinter, Röd-Fyllig
  tobak, kaffe, torkade körsbär, hasselnötter, sandelträ, kakao, dill och vanlij

 12 Aluzé Pessegueiro 3
 (2728) Producent: Quinta do Pessequeiro - Sociedade Agricola e Comercial Lda
 Portugal/Douro Agent: AB Mohawk Brewing Company 
  Druva: Touriga nacional 50%, Touriga franca 50% 179 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig, något kryddig smak med fatkaraktär,  Röd-
  inslag av björnbär, plommon, viol, blåbär, färska örter, ceder, choklad  Medelfyllig
  och vanilj.

 13 Finca el Puig 2021 4
 (2737) Producent: Gran Clos / Agent: Vinunic AB 
 Spanien/Priorat Druva: Grenache 60%, Syrah 23% och Carignan 17% 269 kr
  Beskrivning: Smakrikt, kryddigt vin med tydlig rostad fatkaraktär, inslag Röd-Fyllig 
  av plommon, mörka körsbär, kakao, svartpeppar, kokos, kaffe och vanlij 

 14 Quinta de Porrais Tinto 2
 (74360) Producent: Quinta de Porrais / Agent: Giertz Vinimprot AB 
 Portugal/Douro Druva: Touriga nacional 40%, Tinta barroca 30%, Souão702 30% 159 kr
  Beskrivning: Mjuk och fruktig smak av mörka bär och en lätt kryddighet. Röd-Fyllig

 15 Finca Valpiedra Reserva 4
 (79651) Producent: Finca Valpiedra / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Spanien/Rioja Druva: Granciano, Maturana tinta, Tempranillo 281 kr
  Beskrivning: En intensiv doft och komplex doft av röda och mörka bär,  Röd-Fyllig
  vanlij, cederträ, tobak, kryddor och mineral.

 16 Protos Gran Reserva 10
 (73075) Producent: Bodegas Protos / Agent: Vinunic AB 
 Spanien/Ribera del Duero Druva: Tinta del pais 625 kr
  Beskrivning: Elegant och komplex smak med toner av mogna röda frukter,  Röd-Fyllig
  kryddor och en hint av vanlij.

 17 Mingorra Black 6
 (56218) Producent: Herdade da Mingorra / Agent: Vänersborgs Vinagentur AB 
 Portugal/Alentejo,  Druva: Petit verdot m fl 385 kr
 Alentejano Beskrivning: Fyllig svartröd färg. Ung, stringent smak med generös,  Röd-Fyllig
  mörk frukt, stram fruktsyra och höga tanniner i en fyllig kostym.
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 18 ÀN/2 Ànima Negra 4
 (70120) Producent: Ànima Negra / Agent: Vinovativa AB 
 Spanien/Balearerna Druva: Callet 65%, Manto negro 10%, Fogoneu 10% och Syrah 15% 289 kr
  Beskrivning: Kryddig smak med fatkaraktär, inslag av körsbär, skogshallon, Röd-Fyllig
  rökig mineral, jordgubbar, choklad, kryddnejlika, kanel och vanlij.

 19 La Planta 2
 (2544) Producent: La Planta Agro S.L / Agent: Amka Vinimport 
 Spanien/ Druva: Tempranillo 149 kr
 Ribera del Duero Beskrivning: Nyanserad smak med tydlig fatkaraktär, inslag av mörka  Röd-
  körsbär, dill, kakao, kaffe, plommon, kokos, tobak och vanilj Medelfyllig

 20 Cossart Gordon Bual Colheita 8
 (8421) Producent: Cossart Gordon / Agent: Livly Wines Sweden AB 
 Portugal/Madeira Druva: Boal 493,50 kr
  Beskrivning: Komplex, slittypiskt knäckig, utvecklad mycket frisk smak Starkvin-Röd
  med sötma, inslag av fat, dadlar, muscovadosocker, sultanrussin, choklad,
  apeslinskal och nougat.

 21 Sangre de Toro Garnacha Tinta Syrah, 2021 1
 (1905) Producent: Miguel Torres  
 Spanien/Vilafranca Agent: The Wine and Spirits Collective Sweden AB 80 kr
 del Penedès Druva: Garnacha och Syrah
  Beskrivning: Fruktig, ungdomlig, nyanserad smak med inslag av skogshallon, Röd-
  plommon, björnbär, örter, choklad och viol. Serveras vid 16-18°C till  Medelfyllig
  vegetariskt eller till rätter av lamm- eller nötkött.
  

Alkohol är  
beroendeframkallande

249KR

LAT42 är ett moget, kryddigt vin med 
fatkaraktär, inslag av torkade körsbär, 
plommon, dill, choklad, ceder och 

tobak. Med andra ord en skolboksrioja 
av Gran Reserva kvalitet. 

SVERIGES MEST KOPTASVERIGES MEST KOPTA
GRAN RESERVA I 16AR!GRAN RESERVA I 16AR!

NR. 12679 14.5volNR. 12679 14.5vol

GGRRAANN  RREESSEERRVVAA

LAGRAS I MINST 5 ARLAGRAS I MINST 5 AR

VÄLGJORD GRAN RESERVA  VÄLGJORD GRAN RESERVA  
 FRAN FORSTKLASSIG TOPPRODUCENT! FRAN FORSTKLASSIG TOPPRODUCENT!

:....

Alkohol är beroendeframkallande

Angeline  
Pinot Noir 2022

Smak av solmogna bär som rundas av 
med toner av ljus choklad, karamell, 
kryddor och en hint av ekfat.

Nr 2354   179kr   750ml   Alk 14% 

Mjukt och kryddigt  
”Ett mångsidigt vin, perfekt till  
buffé med både gröna rätter och  
animaliska inslag.”  
Ulrika Karlsson (Aftonbladet), mars 2024

Skanna koden
 för nyhetsbrev  

och exklusiva
inbjudningar!

divine.se
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AUSTRALIEN OCH NYA ZEELAND
Australien 
1788 anlände kapten Arthur Phillips med elva båtar straffångar, som förvisats till den dåvarande engelska 
kolonin. Någon månad senare hade man planterat de första medförda vinstockarna i Port Jackson 
(nuvarande Sydney). Odlingarna spreds till Victoria, South Australia och Western Australia.                                                  
Länge dominerade framställningen av port- och sherryviner. I slutet av 1960- och i början av 1970-talet 
kom revolutionen för vita bordsviner. Under 1980- och 1990-talen utökades vinodlingsarealen rejält och 
man fick stora exportframgångar med prisvärda viner i låg- och medelprisklass. I slutet av 1990-talet 
växte flera små vinerier fram, små odlare med viner i världsklass.  
                                                                                                                                           
Vinodlingen är koncentrerad till South Australia, Victoria och New South Wales. Western Australia har en 
liten del av landets totala produktion med hög kvalitetsnivå. Tasmanien odlar vin i små volymer. Queens-
land, Northen Territory och Canberra har också vinodlingar.

Australiensiska klassiker är kraftfulla Shiraz-viner. En period på 1980-talet var Australien världsledande på 
fräscha, vita fruktiga viner på Chardonnay. I slutet av 1990-talet marknadsförde många producenter en 
oekad variant med stor framgång. De bästa Rieslingvinerna är distinkta och har en unik stil i Australien. 
Cabernet Sauvignon-viner från Coonawarra och Margret River är de bästa exemplen på världsviner av 
hög klass. 
                                                                                                                                                                         
Ännu finns inget som kan liknas vid de europeiska vinlagarna. För viner som exporteras till EU gäller att 
om etiketten anger druvsort måste vinet innehålla minst 85 % av den druvan. Anges vindistrikt måste 
minst 85 % komma därifrån. Anges årgång måste minst 85 % av vinet komma från det året. 1993 skapa-
des begreppet Geographical Indications (GI:s). Dessa ska definiera Australiens alla odlingsområden.

Nya Zeeland
Den första vinrankan planterades 1819 av missionären Samuel Marsden. På 1900-talet kom en ny grupp 
immigranter bl.a. italienare som tog med sig vinmakartraditionerna till sitt nya hemland.                                     
De första odlingarna var i området norr om Auckland. Vinodlingen spreds sedan söderut och kvaliteten 
har stigit för varje årtionde. De bästa vingårdarna finns idag på Nordöns östra sida och Sydöns nordspets. 
Utvecklingen som satt landet på världens vinkarta har skett sedan mitten på 1980-talet fram till sekelskif-
tet. De bästa exemplen på röda viner kommer från Hawke’s Bay och Marlborough på Nordön. För landets 
vita viner är det Wellington på Sydön som dominerar både vad gäller volym och kvalitet.  
                                                                                                                                      
Nya Zeeland ligger ca 200 mil sydost om Australien i Stilla Havet. Klimatet är varierande från Aucklands 
närmast subtropiska till det svala Central Otago på Sydön, världens sydligaste vindistrikt. Vinodlingen 
ligger mellan 35:e och 46:e breddgraden vilket motsvarar Sydeuropa på norra halvklotet.                                                                      
De dominerande druvorna är Sauvignon Blanc, Chardonnay och Pinot Noir. Andra druvor som odlas 
med goda resultat är Riesling och Merlot. Sauvignon Blanc-viner från Marlboroughdistriktet har med sin 
personliga stil revolutionerat synen på druvan medan Wellington har tagit upp stafettpinnen för Pinot 
Noir-viner av internationellt snitt. Även Cabernet Sauvignon, Sémillon och Pinot Gris röner framgång.                       
Huvuddelen av vinlagstiftningen utgörs av klassificeringssystemet Certified Origin. Detta garanterar att 
vinet innehåller minst 85 % av den angivna druvsorten och årgången samt har sitt ursprung i något av de 
godkända distrikten.  

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Saint Clair Pioneer Block 3 2
 (3577)  Producent: Saint Clair Family Estate / Agent: Sigva AB 
 Nya Zeeland/Marlbourogh Druva: Sauvignon Blanc 149 kr
  Beskrivning: Ljusgul färg. Stor doft av fläder, krusbär, svarta vinbär,  Vit-Torr
  litchi samt paasionsfrukt. En torr och krispig syra med samma kararktär 
  som i doften samt en lång fin eftersmak. 
 
 2 Nau Mai  2
 (71317) Producent: Les Grands Chais de France / Agent: Bibendum AB 
 Nya Zeeland/ Druva: Sauvignon Blanc 109 kr
 Marlbourogh Beskrivning: En stor doft med inslag av svarta vinbär, fläder samt exotiska  Vit-Torr
  frukter. Mycket frisk smak med inslag av svarta vinbär och exotiska frukter. 

 3 Jim Barry Watervale 3
 (76761) Producent: Jim Barry / Agent: Wine Affair Scandinavia AB 
 Australien/South Australia Druva: Riesling  195 kr
 Adelaide Mount Beskrivning: Ljusgul färg. Toner av citron, grapefrukt, blodapelsin samt Vit-Torr
 Lofty Ranges petroleum. En härlig syra som tillsammans med en touch av mineralitet ger 
  en fin längd och avslut. 
 

 4 Kahurangi Dry Riesling 2
 (70416) Producent: Kahurangi Estate / Agent: Granqvist Beverage House AB 
 Nya Zeeland/South Island, Druva: Riesling  149 kr
 Nelson Beskrivning: Ljust gul. Frisk med inslag av citrus, grönt äpple och tropiska Vit-Torr
  frukter. har en citruskaraktär, viss mineralitet och petroleum med ett 
  balanserat friskt avslut. Passar bra till skaldjur, fisk, sallader, aperitif samt 
  som sällskapsvin. 

 5 Saint Clair Hawke’s Bay Origin Viognier 3
 (58852) Producent: Saint Clair Family Estate / Agent: Sigva AB 
 Nya Zeeland/ Druva: Viogner  169 kr
 Hawke’s Bay Beskrivning: Parfymerad doft av aprikos, kryddor och apelsin. Ett fylligt  Vit-Torr
  vitt vin med underbara smaker av saftiga mogna gröna äpplen, apelsinskal, 
  citrus och aprikos. Lång avslutning. Passar till kycklingrisotto. 

 6 Jim Barry Assyrtiko 4
 54337 Producent: Jim Barry / Agent: Wine Affair Scandinavia AB 
 Australien/South Australia,  Druva: Assyrtiko  269 kr
 Adelaide, Beskrivning: Doften bjuder på citrustoner och våt skiffer.  Vit-Torr
 Mount Lofty Ranges,  Torrt, friskt vin med inslag av mineral, vita blommor, citrus och en förnimmelse
 Clare Valley   av salt i avslutningen. Passar till fisk och skaldjur 

 7 Tapanappa Tiers 7
 52810 Producent: Tapanappa Wines / Agent: Ward Wines AB 
 Australien/South Australia,  Druva: Chardonnay  449 kr
 Adelaide,  Beskrivning: Frisk, stram och elegant Chardonnay med toner av mogen Vit-Torr 
 Mount Lofty Ranges,   fruktkaraktär av persika och fikon samt komplex fatkaraktär av lätt rostad 
 Clare Valley toast och kryddig vanilj. Vinet har lång eftersmak med elegant krämig textur
  och frisk finish. 
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 8 Gorgeous Grenache 2
 (50587) Producent: Thistledown / Agent: Budbreak AB 
 Australien/ Druva: Grenache  149 kr
 South Australia Beskrivning: Mycket flörtig, ren, parfymerad doft av jordgubbar och körsbär. Röd-
   Saftig och med ”Grenachemått”, relativt frisk syra.  Medelfyllig
  Serveras till oxrullader med plommon och gräddsås. 
  

 9 Ministry of Clouds Tempranillo Grenache 4
 (76859) Producent: Ministry of Clouds / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Australien/South Australia, Druva: Tempranillo 75%, Grenache 25% 279 kr
 Fleurieu, McLaren Vale Beskrivning: Ett kryddigt och fruktigt vin med smak av körsbär, plommon, Röd-  
  lakrits och örter samt fylliga fattoner. Fyllig
  Passar til mustiga rätter av fågel och ljust kött.
 

 10 S.C. Pannell Dead End Tempranillo 4
 (52612) Producent: S.C. Pannell / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Australien/South Australia, Druva: Tempranillo  239 kr
 Fleurieu, McLaren Vale Beskrivning: Ett parfymerat och intensivt vin med smak av mörka Röd-Fyllig
  plommon, björnbär och körsbär, med inslag av sandelträ, nejlika, lakrits 
  och ett stråk av lavendel. Passar till tapas, till exempel chorizo eller lagrad bit ost. 
  

 11 Pepperjack Barossa 3
 (58336) Producent: Pepperjack Wines / Agent: Treasury Wine Estates Sweden AB 
 Australien/South Australia Druva: Shiraz  179 kr
 Fleurieu McLaren Vale Beskrivning: Mörkröd färg. Doft av röda och blå frukter, mörk choklad,  Röd-Fyllig
  blåbär, mockatoner med inslag av kryddor och ceder. Smaken är rik med
  bra struktur. Det finns lager av bär och ek som balanseras med de fina 
  tanninerna för att ge längd och kraft samtidigt som den 
 

 12 Penfolds Bin 28 5
 (16320) Producent: Penfolds / Agent: Vinunic AB 
 Australien/South Druva: Shiraz  299 kr
 Eastern Australia Beskrivning: Fruktigt och Smakrikt. Tät, mörk, blåröd färg. Nyanserad, Röd-Fyllig 
  fruktig doft med tydlig rostad fatkaraktär, inslag av björnbär, mörk choklad,
  svarta vinbär, mynta, plommon, kaffe och vanilj. Smakrikt, mycket fruktigt 
  vin med tydlig rostad fatkaraktär, inslag av ?? 

 13 Nest Egg Shiraz 10
 (56744) Producent: Bird in Hand / Agent: Top Note Wine AB 
 Australien/  Druva: Shiraz  649 kr
 South Australia, Beskrivning: Mörk blåröd. Aromatisk med toner av mörka frukter som Röd-Fyllig 
 Adelaide björnbär, plommon, ek och svarta körsbär. Dessa primära aromer är
  vackert sammanvävda med sekundära toner av viol, svartpeppar och anis.  
  Smaken är fyllig med inslag av mogna svarta frukter, chark, ek. 

 14 Saint Clair Pioneer Block 30 3
 (57623) Producent: Saint Clair Family Estate / Agent: Sigva AB 
 Nya Zeeland/ Druva: Cabernet Franc 219 kr
 Hawke’s Bay Beskrivning: Mörkröd, blåröd färg. Aromatisk doft av grönpeppar, choklad Röd-Fyllig
  och mogna röda bär. Fylligt och komplext vin med smaker av mörka körsbär,
   mörk choklad och friska örter. Tanninerna har en kakaopulver-aktig konsistens
  och ger vinet en fin struktur.  

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 15 Airlie Bank Pinot Noir 3
 (79810) Producent: Punt Road Wines / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Australien/Victoria, Druva: Pinot Noir  209 kr
 Port Phillip Beskrivning: Rödbärigt, piggt och fräscht, med en liten ton av amaro  Röd-
  och sötlakrits. Vinet är lätt i kroppen, men med fokus och driv, vilket gör  Medelfyllig
  det lättdrucket och intresseväckande på samma gång. 
  Passar till rätter av ljust kött eller vegetariska rätter.
 
 16 Schubert Selection Pinot Noir 5
 (53128) Producent: Schubert Wines / Agent: AB Wicked Wine Sweden 
 Nya Zeeland/Wairarapa,  Druva: Pinot Noir  295 kr
 Martinborough Beskrivning: Elegant och fruktigt med typisk Pinot noir -karaktär med Röd-
  inslag av mogna jordgubbar, vildhallon, mörka körsbär och kryddor som Medelfyllig
   peppar och muskot. Mjuk tanninstruktur.
 
 17 Little Beauty Black Edition Pinot Noir 8
 (70270) Producent: Vinultra / Agent: Top Note Wine AB 
 Nya Zeeland/ Druva: Pinot Noir  549 kr
 Marlborough Beskrivning: Djupt röd färg. Black Edition Pinot Noir aromer är en Röd- 
  spännande blandning av kaffe, kola, mineral samt en svag ton av Medelfyllig
  jordgubbe. Smaken är slät och smidig med inslag av mogna, röda 
  frukter i kombination  med kanelpenna och skogsundervegetation. 
 
 18 Ringbolt  3
 (6278) Producent: Ringbolt / Agent: Vinunic AB 
 Australien/Western  Druva: Cabernet Sauvignon 165 kr
 Australia, Margaret River Beskrivning: Fruktigt och Smakrikt. Mörk, blåröd färg. Fruktig, nyanserad Röd-Fyllig
  doft med rostad fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, plommon, choklad, 
  ceder, kaffe, färska örter och vanilj. Mycket fruktig smak med rostad 
  fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, plommon, mörk 

 19 Nest Egg Bird in Hand 10
 (76501) Producent: Bird in Hand / Agent: Top Note Wine AB 
 Australien/South Druva: Cabernet Sauvignon 649 kr
 Australia, Adelaide Beskrivning: Mörkröd tät. Kraftfullt fylligt vin. Dofter av björnbär, viol,  Röd-Fyllig
  cederträ, choklad och torkade örter. Smak av viol, mynta med en tät, 
  rund mittsmak och långa sammetstanniner. Passar till rött kött, avnjut till 
  biff eller långsamt tillagade revbensspjäll. 

 20 Gardo & Morris Noble Riesling 4
 (2125) Producent: Gardo Morris Wines / Agent: Terrific Wines AB 
 Nya Zeeland/Canterbury, Druva: Riesling  258 kr
 Waipara Beskrivning: Gyllengul färg. Nyanserad, druvtypisk doft med inslag av  Vit-Söt
  honung, apelsinmarmelad, torkade aprikoser och citrus. Mycket frisk, 
  söt smak med inslag av apelsinmarmelad, honung, torkade aprikoser 
  och citrus. 

 21 Edenvale Premium Reserve 2
 (19040) Producent: Edenvale Beverages / Agent: AB Wicked Wine Sweden 
 Australien/South Druva: Pinot Noir  99 kr
 Eastern Australia Beskrivning: Bärig doft med inslag av jordgubbar, örter, körsbär, lakrits,  Röd-Lätt
  blåbär och blodapelsin. Bärig smak med inslag av jordgubbar, örter, 
  körsbär, viol, blåbär och hallon. 



www.munskankarna.se/trollhattan 2726

CHAMPAGNE - MOUSSERANDE
Mousserande vin är ett vin som blivit kolsyrat, antingen genom en andra jäsning på flaska (Traditionell 
metod) eller genom en andra jäsning i trycktank (Charmatmetoden). Ytterligare en metod är Méthode 
Ancestrale där vinet jäser endast en gång och buteljeras innan det jäst klart.

Det finns olika benämningar för mousserande vin beroende på var i världen det tillverkas, exempelvis:

Cap Classique (MCC) – Mousserande vin från Sydafrika. MCC är en förkortning för Methode Cap 
Classique som är sydafrikanska vinnäringens benämning på den traditionella metoden.
Cava – Mousserande vin från Spanien, främst från vinområdet Penedès utanför Barcelona.
Champagne – Mousserande vin från Champagne i Frankrike.
Crémant – Mousserande vin från övriga Frankrike, bland annat från Bourgogne, Alsace och Loire.
Corpinnat – Mousserande vin av hög kvalitet från vinområdet Penedés i Spanien. Gjort enligt traditionell 
metod med andra jäsning på flaska.
Franciacorta – Mousserande vin av hög kvalitet från Lombardiet i Italien. Kallas ibland för Italiens cham-
pagne. Gjort enligt traditionell metod med andra jäsning på flaska. 
Pet Nat – Ett ofiltrerat mousserande vin som fått jäsa klart i flaska. Tillverkas över hela världen. Pet Nat är 
en förkortning av det franska uttrycket Pétillant Naturel vilket betyder naturligt pärlande.
Prosecco – Mousserande vin från Veneto i norra Italien.
Sekt – Mousserande vin från Tyskland och Österrike.
Spumante – Övergripande benämning på mousserande vin från Italien och Portugal (Espumante).

I Champagne används i huvudsak tre druvsorter – Chardonnay, Pinot Noir och Pinot Meunier – och de 
flesta Champagner består av en blandning av alla tre. En Champagne tillverkat på enbart Chardonnaydru-
van benämns som Blanc de Blancs. En Champagne tillverkat på enbart Pinot Noir eller Pinot Meunier eller 
en blandning av båda kallas för Blanc de Noirs. 

I Cava används traditionellt tre andra druvsorter – Macabeo, Parellada och Xarel lo – men även här an-
vänds numera allt mer Chardonnay och Pinot Noir. 

I enklare varianter av tysk Sekt brukar Müller-Thurgau, Silvaner eller Elbling dominera, medan Riesling är 
vanlig i bättre Sekt. 

I Crémant de Loire är Chenin Blanc vanligast, i Crémant de Bourgogne används framför allt Chardonnay 
och Pinot Noir och i Crémant d’Alsace är Pinot Blanc vanligast. I en del söta mousserande viner används 
druvor ur Muscat-familjen, i exempelvis Moscato d’Asti används Muscat Blanc à Petit Grains, under sitt 
italienska namn Moscato Blanco.

I Champagne benämner man även sockerhalten i vinerna genom följande benämningar: 
- Brut Nature/zero dosage/brut zero/naturherb/bruto naturale/ultra brut – inget socker tillsatt, 
  restsocker 0-3 g per liter 
- Extra Brut/extra herb/extra bruto – helt torrt, 0-6 g socker per liter
- Brut/herb/bruto – nästan helt torrt, mindre än 12 g socker per liter
- Extra Dry/extra trocken/extra seco – ännu lite torrare, 12-20 g socker per liter
- Sec/trocken/secco/dry – torrt, 17-35 g socker per liter
- Demi Sec/halbtrocken/abbocato/medium dry/semiseco – halvtorrt, 33-50 g per liter
- Doux/mild/sweet/dolce – sötast mer än 50 g socker per liter

   ”Jag dricker champagne när jag är lycklig, och när jag är ledsen. Ibland dricker jag när jag är ensam. 
   Har jag sällskap anser jag att champagne är självklart. Jag smuttar gärna på ett glas när jag inte är 
   särskilt hungrig, och jag dricker alltid champagne när jag vill ha något att äta. Annars dricker jag aldrig
   champagne – utom när jag är törstig.” – Lily Bollinger

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Ecologica Moscato Spumante 2
 (7926) Producent: La Riojana / Agent: Giertz Vinimport AB 
 Argentina/Argentina Druva: Muscat  100 kr
  Beskrivning: Fruktig, något blommig doft med inslag av päron, rosor,  Mousserande-
  honung och lime.  Vit-Söt

 2 Clos Amador Brut Delicat 2
 (77991) Producent: Clos Amador / Agent: Moestue & Cask AB 
 Spanien/Cava Druva: Macabeo 35%, Xarel-lo 35% och Parellada 30% 124 kr
  Beskrivning: Fruktig doft med inslag av gröna äpplen, kex, grapefrukt Mousserande-
   och gummi.  Vit-Torr

 3 Gardo & Morris Brut Sauvignon Blanc  2
 (7708) Producent: Gardo Morris Wines / Agent: Terrific Wines AB
 Nya Zeeland/ Druva: Sauvignon Blanc 129 kr
 Marlborough Beskrivning: Aromatisk, fruktig, ungdomlig doft med inslag av päron,  Mousserande-
  ananas,  svartvinbärsblad, kiwi och lime. Vit-Torr 
 

 4 Loxarel A Pèl rosé 2
 (7959) Producent: Loxarel / Agent: Amka Vinimport AB 
 Spanien/Katalonien Druva: Pinot noir 60% och Xarel-lo vermell 40%  139 kr
 Penedès Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av jordgubbar,  Mousserande-
  röda äpplen, ljust bröd, mineral, fransk nougat och blodgrapefrukt. Rosé

 5 La Verne Cap Classique Brut 2
 (2493) Producent: Org de Rac / Agent: Vinia Sweden AB 
 Sydafrika/Western Cape Druva: Chardonnay 70% och Pinot noir 30% 149 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av gula äpplen,  Mousserande-
  brioche, fransk nougat, tropisk frukt, bivax och citrus. Vit-Torr

 6 Montelvini Il Brutto Asolo Prosecco  2
 (2527) Superiore Sui Lieviti
 Italien/Venetien Producent: Montelvini srl / Agent: Vinia Sweden AB 149 kr
 Prosecco Druva: Glera  Mousserande-
  Beskrivning: Fruktig, ungdomlig, aningen blommig doft med inslag  Vit-Torr
  av päron, kex, gröna äpplen, vit persika, örter och lime. 

 7 Rotari Blanc de Blancs Extra Brut 2
 (77152) Producent: Mezzacorona / Agent: The WineAgency Sweden AB 
 Italien/Trentino-Alto Druva: Chardonnay  159 kr 
 Adige,Trento Beskrivning: Nyanserad, utvecklad doft med inslag av gula äpplen,  Mousserande-
  päron, kex, marsipan och lime Vit-Torr

 8 Langlois Crémant de Loire Brut Réserve  3
 (7404) Producent: Langlois-Chateau / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Frankrike/Loiredalen  Druva: Chenin blanc 60%, Chardonnay 20% och Cabernet franc 20% 169 kr
 Crémant de Loire Beskrivning: Ungdomlig, fruktig doft med inslag av gröna äpplen,  Mousserande-
  mineral, krusbär och citrus. Vit-Torr
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 9 Louis Bouillot Crémant de Bourgogne  3
 (77865) Brut Grand Millésimé 
 Frankrike/Bourgogne Producent: Louis Bouillot / Agent: Giertz Vinimport AB 169 kr 
 Crémant de Bourgogne Druva: Chardonnay 45%, Pinot noir 25%, Gamay 20% och Aligoté 10% 
  Beskrivning: Fruktig, något utvecklad doft med inslag av röda äpplen,  Mousserande- 
  kex, fransk nougat, gula plommon, kryddor och citrus Vit-Torr

 10 Cavalieri Rive di Colbertaldo 3
 (80434) Valdobbiadene Prosecco 
 Italien/Venetien Producent: Cantine Riunite / Agent: Nigab 169 kr
 Prosecco Druva: Glera 85% och andra DOCG-druvor 15% Mousserande-
 Valdobbiadene Beskrivning: Aromerna är tydligt fruktiga med mogna päron, aprikos,  Vit-Torr
  annans och mango. Smaken är frisk med lätta citrustoner och en 
  välbalanserad syra.
 
 11 Clotilde Davenne Brut Extra Crémant 3
 (7725) de Bourgogne
 Frankrike/Bourgogne Producent: Clotilde Davenne / Agent: Terrific Wines AB 175 kr
 Crémant de Bourgogne Druva: Pinot noir 60% och Chardonnay 40% Mousserande-
  Beskrivning: Fruktig doft med inslag av gula äpplen, rostat bröd,  Vit-Torr
  honung, nougat och citrus.

 12 Lombardini Spumante Brut Reggiano 3 
 (51992) Lambrusco
 Italien/Emilia-Romagna Producent: Cantine Lombardini S.r.l  / Agent: Cantina del Re AB 192 kr
 Reggiano Druva: Lambrusco Salamino Mousserande-
  Beskrivning: Frisk och fruktig smak med inslag av röda bär och citrus. Vit-Halvtorr
     
 13 Crémant d’Alsace Chardonnay 3
 (7520) Producent: Domaine Fernand Engel / Agent: Vinunic AB 
 Frankrike/Alsace.  Druva: Chardonnay  189 kr
 Crémant d’Alsace Beskrivning: Fruktig, ungdomlig, nyanserad doft med inslag av päron, Mousserande-
  gula äpplen, kex, honungsmelon och grapefrukt. Vit-Torr

 14 Arilds Vingård Bubbel 3
 (33346) Producent: Arilds vingård / Agent: Arilds vingård AB  
 Sverige/Skåne län Druva: Solaris 60%, Souvignier Gris 40% 199 kr 
 Höganäs kommun Beskrivning: Fruktig doft med inslag av fläder, gula äpplen och  Mousserande-
  citronmeliss.  Vit-Torr 

 15 Nicolas Brobergière Brut 4
 (52077) Producent: Urban Wines / Agent: Urban Wines AB 
 Frankrike/Champagne Druva: Pinot noir, Pinot meunier och Chardonnay 269 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av gula äpplen,  Mousserande-
  mineral, vit choklad och citrus Vit-Torr

 16 Heidsieck & Co Edition Jönköping Brut 5
 (55242) Producent: Heidsieck & Co Monopole / Agent: Domaine Wines Sweden AB 
 Frankrike/Champagne Druva: Pinot Noir 70%, Chardonnay 30% 299 kr
  Beskrivning: Fruktig, nyanserad doft med inslag av gula plommon,  Mousserande-
  kex, apelsin, gröna äpplen och mineral. Vit-Torr
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 17 Franciacorta Brut Santa Lucia 5
 (73695) Producent: SANTA LUCIA S.A. / Agent: Ex Terra Wines AB
 Italien/Lombardiet Druva: Chardonnay 90%, Pinot noir 10% 319 kr
 Franciacorta Beskrivning: Aromatisk, drygt medelstor, rökig doft av grapefrukt, Mousserande-
  toast,  kanderad citron, gröna äpplen och lime Vit-Torr

 18 Beaumont des Crayères Grand Rosé 5
 (50957) Producent: Beaumont des Crayères / Agent: Hermansson & Co AB 
 Frankrike/Champagne Druva: Pinot meunier 40%, Pinot noir 35% och Chardonnay 25% 339 kr
  Beskrivning: Nyanserad, något utvecklad doft med inslag av blodapelsin, Mousserande-
  röda äpplen, mineral, kex och körsbär Vit-Torr

 19 Hattingley Valley Classic Reserve 6
 (2270) Producent: Hattingley Valley / Agent: AB Wicked Wine Sweden 
 Storbritannien/England Druva: Chardonnay 47%, Pinot noir 32%, Pinot meunier 19% och   
  Pinot précoce 2%   359 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av röda äpplen, nougat, Mousserande-
  rostat bröd, aprikos, mineral och apelsin. Vit-Torr

 20 Guerlet-Deguerne Blanc de Noirs 7
 (52283) Producent: La Maison Guerlet-Deguerne 
 Frankrike/Champagne Agent: Barrique Import i Linköping AB 462 kr
  Druva: 80% Pinot noir, 20% Pinot meunier Mousserande-
  Beskrivning: Elegant och frisk, med en tydlig doft av blodgrapefrukt Vit-Torr

 21 Rathfinny Estate Blanc de Noirs Brut 7
 (79432) Producent: Rathfinny Wine Estate 
 Storbritannien/England Agent: Wine Affair Scandinavia AB 469 kr
  Druva: Pinot Noir 93%, Pinot meunier 7% Mousserande-
  Beskrivning: En slående doft av röda äpplen och nybakad brioche. Vit-Torr

 22 Lanson Le Black Création 8
 (7500) Producent: Lanson / Agent: Moestue & Cask AB 
 Frankrike/Champagne Druva: Pinot noir 55%, Chardonnay 25% och Pinot meunier 20% 529 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av gula äpplen,  Mousserande-
  valnötter, rostat bröd och apelsin. Vit-Torr

 23 Moët & Chandon Brut Impérial 8
 (7518) Producent: Moët & Chandon / Agent: Moët Hennessy Sverige AB 
 Frankrike/Champagne Druva: Pinot Noir 30-40%, Pinot meunier 30-40%, Chardonnay 20-30% 539 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av rostat bröd, gula  Mousserande-
  plommon, mineral, äppelblommor och citrus Vit-Torr

 24 Pommery Apanage Blanc de Blancs  10
 (75319) Producent: Pommery / Agent: Domaine Wines Sweden AB 649 kr 
 Frankrike/Champagne Druva: Chardonnay  Mousserande-
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av gula äpplen, Vit-Torr
   rostat bröd, nougat, citrus och mineral.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 25 Racines Grande Reserve Chardonnay 10
 (73106) Producent: Racines Wine / Agent: The WineAgency Sweden AB 
 USA/Kalifornien, Druva: Chardonnay  669 kr
 Central Coast, Beskrivning: Rikliga toner av rostade kex, färskt bröd och rostade  Mousserande-
 Santa Barbara County, nötter med ytterligare aromer av citrus, päron och äpple Vit-Torr
 Santa Rita Hills

 26 Richard Julin Bland de Blancs Non Alcoholic 1
 (1915) Producent: Domaine Wines Sweden AB / Agent: Domaine Wines Sweden AB 
 Frankrike/Limoux Druva: Chardonnay  89 kr
  Beskrivning: Gul färg. Fruktig doft med inslag av gula äpplen, marsipan,  Mousserande-
  apelsin, kex och vit choklad. Fruktig smak med inslag av gula äpplen,  Vit-Torr
  marsipan, apelsin, kex, persika och vit choklad.
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SYDAFRIKA
Klimat: Varmt medelhavsklimat

Nederbörd: 700 mm/år i Stellenbosch, mindre i norr

Jordmån: Varierande. Granit och sand i väster, lera i öster

Blå druvor: Cabernet sauvignon och shiraz är de vanligaste, följda av merlot, pinotage, ruby cabernet 
och cinsault.

Gröna druvor (56% av odlingsarealen): Chenin blanc (mest), sauvignon blanc och chardonnay ökar 
kraftigt

Kvalitet och nyskapande
Genom bra druvor och skickligt vinmakeri har Sydafrika erövrat världen med bland annat chardonnay, 
cabernet sauvignon, syrah och pinot noir. Den gröna druvan chenin blanc, också känd som steen, når allt 
högre höjder och det karaktärsfulla vinet av landets egen druva pinotage produceras i olika stilar, allt från 
fruktsaftig till stram med stor lagringspotential.
Blandningar av klassiska rhônedruvor som syrah, grenache, mourvèdre, viognier och marsanne blir också 
allt vanligare. Bland annat Swartland får allt mer uppmärksamhet med sina bush wines. Även mousseran-
de viner görs med framgång.

Sydafrika delas in i fem huvudregioner med 27 distrikt och 77 mindre wards:
• Coastal Region består av nio distrikt och 16 wards och är centrum för landets kvalitetsvin. 
 Namnet används också som en ursprungsbeteckning för viner som är en blandning från olika distrikt.  
 Här finns kända ursprung som Stellenbosch, Paarl, Swartland och Franschhoek Valley.
• Regionen Breede River Valley omfattar distrikten Robertson, Breedekloof och Worcester, som
 tillsammans rymmer 15 wards. Konstbevattning används.
• Olifants River framställer stora mängder bulkviner, och här finns det stora kooperativet Vredendal –   
 Sydafrikas största vineri.
• Klein Karoo liknar närmast en halvöken och är ett brandy- och starkvinsdistrikt med odlingar av
 chenin blanc, colombard, hanepoot och muscadel. Kvalitetsvin odlas även i de södra delarna som
 svalkas av havet.
• Cape South Coast är en ung region, som kyls ner av närheten till Atlanten, är liten jämfört med res-
ten av Sydafrika. Fokus ligger på kvalitetsviner av chardonnay, sauvignon blanc och pinot noir.

Benämningen Western Cape GU är en så kallad ”geographical unit” och används mest för viner som 
ska exporteras. Geografiskt täcker området in alla fem huvudregionerna.

Historia: Sticklingar av Vitis vinifera planterades i Sydafrika första gången 1652 när Godahoppsudden 
koloniserades av holländska sjöfarare. Syftet var att upprätta en bunkringsstation för handelsflottan på 
vägen till Indien. Sju år senare pressade man den första vinskörden och var därmed hundra år efter Chile, 
men över hundra år före Kalifornien och Australien. Under 1700-talet blev landets viner kända i Europa, 
särskilt det söta muscatvinet Cap Constantia. Det prisades högt av dåtidens kungahus och återupp-
väcktes på 1990-talet. För att lösa problemet med vinlusens härjningar bildades det nationella vinkoope-
rativet KWV år 1918. Deras främsta uppgift var att fördela produktionskvoter och se till att odlarna fick ett 

minimipris för sina druvor. Numera är det ombildat till aktiebolag.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Le Courier 2
 (51976) Producent: DGB / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Sydafrika/Western Cape Druva: Chenin blanc 119 kr
  Beskrivning: Doft av vita blommor och mogna exotiska frukter Vit-Torr
  Smaken är fruktig och frisk med toner av citrus och tropiska frukter.
 

 2 Stellenrust Secrets & Lies 2
 (20068) Producent: Stellenrust / Agent: Vinunic AB 
 Sydafrika/Western Cape,  Druva: Chenin blanc 159 kr
 Coastal Region,  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med fatkaraktär, inslag av päron, Vit-Torr
 Stellenbosch kryddor, honungsmelon, ananas, smör och citrus. Nyanserad, fruktig smak  
  med fatkaraktär, inslag av päron, kryddor, honungsmelon, ananas, nötter och citron.
 

 3 Lismore 4
 (54305) Producent: Lismore Estate Vineyards / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Sauvignon blanc 259 kr
 Cape South Coast Beskrivning: Smakrik och druvtypisk med fatkaraktär och eleganta  Vit-Torr
  aromiska inslag av vita blommor. Krämig textur med inslag av tropiska 
  frukter och en frisk syra. 

 4 Spioenkop Riesling 5
 (82747) Producent: Spioenkop Wines / Agent: Top Note Wine AB 
 Sydafrika/Western Cape Druva: Riesling 319 kr
 Cape South Coast,  Beskrivning: Smaken av Spioenkop Riesling är frisk och fruktig med Vit-Torr 
 Elgin tydliga toner av citrus som citron och lime. Det har också inslag av gröna
  äpplen och en fin mineralitet. Doften har aromatiska inslag av vita blommor, 
  persika och honung.
 

 5 Jordan Nine Yards 6
 (73585) Producent: Jordan Winery / Agent: WineWorld AB 
 Sydafrika/Western Cape,  Druva: Chardonnay 389 kr
 Coastal Region, Beskrivning: Intensiv doft av ananas, mango och vanilj. Smaken är
 Stellenbosch fyllig med inslag av mogen frukt såsom persika och citrus, viss Vit-Torr
  nötighet och lång eftersmak.
 

 6 Boschendal 2
 (6299) Producent: Boschendal Estate / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Chardonnay 129 kr
 Cape Coast Beskrivning: Fruktig, nyanserad doft med fatkaraktär, inslag av gula äpplen,  Vit-Torr
  kardemumma, ananas, apelsinblommor och brynt smör. Smakrikt vin med
  fatkaraktär, inslag av gula plommon, ananas, kardemumma, brynt smör, vanilj
  och apelsin.
  

 7 Mulderbosch, Rose 2
 (6077) Producent: Mulderbosch Vineyards / Agent: Wine Affair Scandinavia AB 
 Sydafrika/Western Druva: Cabernet sauvignon 99 kr
 Cape Coastal Region Beskrivning: Bärig doft med inslag av röda vinbär, smultron, blodgrapefrukt Rosé
  och kryddor. Bärig, mycket frisk smak med inslag av röda vinbär, smultron,
  kryddor, hallon och grapefrukt.
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 8 Boschendal Nicholas 4
 (55636) Producent: DGB / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: 40% shiraz, 30% merlot, 15% cabernet sauvignon,  259 kr  
 Coastal Region 12% petit verdot, 3% malbec  Röd-Fyllig 
  Beskrivning: Fyllig, generös smak av mörka bär, örter och fat. Tanninerna
  är markerade men väl integrerade i en harmonisk, lång avslutning. 

 9 David och Nadia 2
 (77051) Producent: David och Nadia / Agent: Quaffable Wines Sweden AB 
 Sydafrika/Western Druva: Pinotage 119 kr
 Cape Coastal Beskrivning: Frisk och fruktig doft med inslag av citron, gröna äpplen  Röd-Fyllig
 Region Swartland och vita blommor. 

 10 Nederburg The Winemasters 2
 (59359) Producent: Nederburg Wines / Agent: Philipson Söderberg AB 
 Sydafrika/Western Cape Druva: Cinsault och Pinotage. 120 kr
  Beskrivning: Bärig doft med inslag av hallon, jordgubbar, örter och  Röd-Medelfyllig
  blodapelsin. Bärig smak med inslag av hallon, jordgubbar, örter, röda 
  vinbär och blodapelsin.
 

 11 Fairview Broken Barrel 2
 (1138) Producent: Fairview Wines Pty Ltd / Agent: Kiviks Musteri AB 
 Sydafrika/Western Druva: Petite sirah 93%, Mourvèdre 3%, Cinsault 2%, Shiraz 1% och Grenache 1%  
 Cape Coastal Region Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med fatkaraktär, inslag av björnbär,  125 kr
  plommon, viol, örter, lakrits, vanilj och peppar. Nyanserad, fruktig smak Röd-Fyllig
  med fatkaraktär, inslag av plommon, viol, björnbär, svarta vinbär, lakrits, 
  vanilj, choklad och peppar.
 

 12 Kleine Zalze 2
 (2847) Producent: Kleine Zalze / Agent: Morningstar Brands AB 
 Sydafrika/Western Druva: Pinotage 149 kr
 Cape Coastal Region Beskrivning: Mycket fruktig doft med fatkaraktär, inslag av plommon,  Röd-Fyllig
  björnbär, choklad, eukalyptus och vanilj. Generöst fruktigt, smakrikt vin 
  med tydlig fatkaraktär, inslag av plommon, björnbär, kaffe, choklad, 
   skogshallon, eukalyptus och vanilj. 

 13 Groot Constantia 3
 (2444) Producent: Groot Constantia Trust NPC RF / Agent: Winepartners Nordic AB 
 Sydafrika/Western Druva: Shiraz 179 kr
 Cape Coastal Region Beskrivning: Groot Constantia Shiraz är ett komplext, fylligt och fruktigt  Röd-Fyllig
 Cape Town Constantia vin med tydlig rostad fatkaraktär samt druvtypiska aromer av björnbär, örter,
  choklad och svartpeppar. 

 14 Marianne Cape Blend 3
 (2730) Producent: Marianne Wine Farm / Agent: 4638Concealed Wines AB 
 Sydafrika/Western Druva: Pinotage 30%, Shiraz 30%, Merlot 20% och Cabernet sauvignon 20% 
 Cape Coastal Beskrivning: Nyanserad, fruktig, något utvecklad doft med fatkaraktär, inslag  189 kr
 Region Stellenbosch av svarta vinbär, choklad, mörka körsbär, ceder, fikon och kryddor. Röd-Fyllig
  Nyanserad, fruktig, något utvecklad smak med fatkaraktär, inslag av svarta
  vinbär, kakao, mörka körsbär, tobak, plommon och kanel.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 15 Catherine Marshall Pinot Noir Sandstone Soils 4
 (75478) Producent: Catherine Marshall Wines / Agent: Gardshol Wines AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Pinot noir 265 kr
 Cape South Coast, Elgin Beskrivning: Doft och smak av granatäpple, tranbär och röda körsbär. Röd-Medelfyllig

 16 Meerlust Rubicon 6
 (2026) Producent: Meerlust / Agent: Tryffelsvinet AB 
 Sydafrika/Western Druva: Cabernet sauvignon 41%, Merlot 39%, Cabernet franc 15%, 
 Cape, Coastal Region, Petit verdot 5% 369 kr
 Stellenbosch Beskrivning: En generös doft med fatkaraktär och inbjudande fruktiga Röd-Fyllig
  toner av svarta vinbär, björnbär, plommon, mineral, blyerts, choklad och
  kryddor som vanilj och mynta.. Smaken är stor, koncentrerad och fyllig 
  med stor balans mellan samtliga komponenter. Tanninerna är kraftiga och
  ger en ypperlig balans till frukten. 

 17 Boekenhoutskloof Stellenbosch 6
 (94620) Producent: Boekenhoutskloof Winery (Pty) Ltd / Agent: Tuesday Wine AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Cabernet sauvignon 401 kr
 Coastal Region, Beskrivning: Rik  balanserad frukt. Aromatisk komplex smak med vilda bär, Röd-Fyllig
 Stellenbosch svarta vinbär och spännande kryddiga toner. Märkbara men välintegrerade
  tanniner. 

 18 Reyneke Reserve 9
 (74926) Producent: Reyneke Winery / Agent: Tuesday Wine AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Cabernet sauvignon 599 kr
 Coastal Region,  Beskrivning: Doft av svarta vinbär, mörka körsbär och blyertspenna. Röd-Fyllig
 Stellenbosch Smaken är komplex med svartvinbärsfrukt och mineralitet.
 

 19 Koelenbosch Pinorto 2
 (13015) Producent: Koelenhof Wynkelder (Winery) / Agent: LarCap AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Pinotage 129 kr
 Coastal Region,  Beskrivning: Nyanserad, fruktig doft med inslag av fat, mörka körsbär,  Starkvin-Röd
 Stellenbosch svartpeppar, russin, choklad, fikon och nötter. Nyanserad, fruktig, mycket
  söt smak med inslag av fat, mörka körsbär, svartpeppar, russin, choklad, 
  fikon, blåbär och nötter.
 

 20 Maria Weisser Riesling Noble Late Harvest 5
 (80972) Producent: Neethlingshof Estate / Agent: Premiumpartners AB 
 Sydafrika/Western Cape, Druva: Riesling 338 kr
 Coastal Region,  Beskrivning: Inbjudande doft av aprikos, honung, blommor och citrusfrukter. Vit-Söt
 Stellenbosch Söt och fruktig smak med inslag av aprikos, honung och citrusfrukter.
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NORD- OCH SYDAMERIKA

Bra viner produceras på båda kontinenterna Syd- och Nordamerika. Texten är fritt hämtad från System-

bolaget.

Nordamerika 
Vin i Nordamerika handlar inte bara om Kalifornien, även om över 80 procent av allt amerikanskt vin 
kommer därifrån. Oregon och Washington State har gjort Pacific Northwest till landets näst mest 
betydande vinregion. Utöver dessa har alla delstater – till och med Alaska – någon form av vinodling 
eller vinproduktion.

Det första kända amerikanska vinet gjordes av franska hugenotter i Florida 1562. De använde den 
inhemska scuppernong, en druva inom arten Vitis rotundifolia som fortfarande används för vinframställning
i USA:s sydöstra stater.

Tidigare användes bara den administrativa indelningen i delstat och county för att ange ett vins geografiska 
ursprung i USA, men 1980 infördes ett system för kontrollerad ursprungsbeteckning: American Viticultural 
Area, AVA. Den reglerar minsta mängden druvor från ett angivet område, men garanterar ingen kvalitets-
standard och står inte utskriven på vinetiketten. Av USA:s 246 AVA:s finns 140 i Kalifornien.

Ursprungsbeteckningen delas in i sex nivåer, från enklaste till mest specifika: American eller United
States Appellation, Multi-State Appellation, State, County, AVA – anges ett AVA som ursprung 
måste 85 procent av druvorna komma därifrån och Single Vineyard.

Sydamerika 
Argentina har gjort vin av den spanskättade gröna torrontés och den franska blå malbec till sina speciali-
teter. Vid tidigt 1990-tal upptäckte Chile carmenère, som hållit sig gömd i merlotfälten i över hundra år, och 
gjorde den till sin nationaldruva. Brasilien har den tredje största odlingsarealen i Sydamerika, men sett till 
kvalitet får vinet stå tillbaka för grannlandet Uruguay. Där har den sydfranska druvan tannat funnit en fristad.

Övriga länder med begränsad vinproduktion: Bolivia, Venezuela, Peru, Paraguay.

I Argentina ger bergen skydd från Stilla havets regnoväder. Istället sker bevattning av Mendozas ökentorra 
landskap tack vare det smältvatten som från bergens floder kanaliseras ut i vingårdarna. I Chile svalkas 
vingårdarna både av bergsvindar och havsbrisar från den kalla Humboldtströmmen. Anderna har en helt 
avgörande betydelse för odling av vin. Regnet fångas upp i Andernas högre delar och återförs som 
smältvatten från de många floderna, som leds ut i kanaler och rännor i ett sinnrikt bevattningssystem skapat 
av indianer långt innan spanjorerna anlände på 1500-talet.

Missionsdruva med flera namn - Den spanska druvan som erövrade både Kalifornien och Sydamerika 
kallades mission, eftersom den ursprungligen odlades till nattvardsvin. I Chile kom den att heta país, i 
Argentina criolla. Druvan är en blå Vitis vinifera-sort med rosa skal som ger ett rött vin med roséartad 
djup färg och ofta oxiderad smak. I över 450 år har den varit så populär i Chile och Argentina att den
fortfarande upptar en stor del av odlingsarealen - trots att en mängd senare anlända och mycket bättre 
druvor gjort sitt bästa för att tränga ut den.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Chateau Ste Michelle Riesling 2021 3
 (75225) Producent: Chateau Ste Michelle / Agent: Vinunic AB 
 USA/Washington State Druva: Riesling 169 kr
  Beskrivning: Serveras som aperitif eller till rätter av fisk, skaldjur eller  Vit-Halvsöt
  kyckling, gärna pasta eller risrätter med asiatiska inslag. 
  Passar även till milda ostar

 2 Kung Fu Girl Riesling 2022 2
 (2690) Producent: Charles Smith Wines / Agent: Phlipson Söderberg AB 
 USA/Washington State Druva: Riesling 149 kr
  Beskrivning: Passar till Asiatiskt, sushi Vit-Halvtorr

 3 Bodega Garzon single Vineyard Albarino 2023 5
 (53649) Producent: Bodega Garzon / Agent: Arvid Nordqvist Vin och Sprithandel 
 Uruguay/Garzon   Druva: Albarino 309 kr
 atlantkusten Beskrivning: Passar till fisk, skaldjur eller till en fräsch tonfisksallad Vit-Halvtorr

 4 La Cayetana Criolla Blanca 2021 5
 (54057) Producent: Ver Sacrum / Agent: Handpicked wines Sweden AB 
 Argentina/ Druva: Criolla Blanca 299 kr
 Cuyo Mendoza Beskrivning: Severas till Fisk Fågel eller ljust Kött Vit-Torr

 5 Black Stallion Napa Valley Chardonnay 2021 5
 (75360) Producent: Black Stallion Estate Winery / Agent: Ward Wines AB 
 USA/Kalifornien Druva: Chardonnay 349 kr
  Beskrivning: Passar till smakrika rätter Av fisk , till ljust kött gärna grillat Vit-Torr

 6 Molino Del Ciego Semillon 2021 4
 (56929) Producent: Roberto Henriquez / Agent: Handpicked wines Sweden AB 
 Chile/Roberto Druva: Semillon 289 kr
  Beskrivning: Smaken är mer örtig än fruktig Vit-Torr

 7 Hey Rose 2022 2
 (58409) Producent: Matias Riccitelli  
 Argentina/ Agent: The Wine and Spirits Collective Sweden AB 159 kr
 Cuyo Mendoza Druva: Malbec  Rosé
  Beskrivning: Passar till lättare sommarsallader grillade skaldjur eller till och 
  med en krämig pasta

 8 Angeline Vineyards California Pinot Noir 2022 3
 (2354) Producent: Angeline Winery / Agent: Divine AB 
 USA/Kalifornien Druva: Pinot noir 179 kr
  Beskrivning: Passar till ljust kött, kallskuret och småplock Röd-Lätt

 9 Duckhorn Napa Valley Merlot 2021 8
 (74499) Producent: Duckhorn Wineyards / Agent: Ward Wines AB 
 USA/Kalifornien Druva: Merlot 88%, Cabernet sauvignon 7%, Petit verdot 3%,  499 kr
  Cabernet franc 2% Röd-Fyllig
  Beskrivning: Passar till goa grillade kötträtter 
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 10 Intipalka Cabernet Sauvignon Petit 3 
 (59563) Verdot Reserve 2020
 Peru/Ica dalen Producent: Santiago Queirolo / Agent: Sydamerikaviner AB 180 kr
  Druva: Cabernet sauvignon 60% och Petit verdot 40% Röd-Fyllig
  Beskrivning: fylligt Vin med mogna tanniner och lång avslutning 

 11 Black Stallion Napa Valley  6
 (6207) Cabernet Sauvignon 2020
 USA/Napa Valley Producent: Black Stallion Estate Winery / Agent: Ward Wines AB 389 kr
 Kalifornien Druva: Cabernet sauvignon Röd-Fyllig
  Beskrivning: Passar till Grillade rätter av mörkt kött 

 12 Three Finger Jack Cabernet Sauvignon 2020 2
 (3528) Producent: 3 Finger Jack Cellars / Agent: Enjoy Wine and Spirits AB 
 USA/Kalifornien Druva: Cabernet sauvignon 154 kr
  Beskrivning: Passar till bakad rotselleri med svamp Röd-Fyllig

 13 1000 Stories Bourbon Barrel Aged  2
 (74824) Zinfandel 2021
 USA/Kalifornien Producent: 1000 Stories Vineyards / Agent: VCT Sweden AB 149 kr
  Druva: Zinfandel Röd-Medelfyllig
  Beskrivning: Passar till BBQ Pulled Pork Sandwich eller BBQ Ribs 

 14 Seghesio Sonoma Zinfandel 2021 4
 (22562) Producent: Edoardo Seghesio / Agent: Johan Lidby Vinhandel AB 
 USA/Kalifornien Druva: Zinfandel 249 kr
  Beskrivning: Passar till Smakrika rätter av lamm eller nötkött Röd-Fyllig

 15 Dona Dominga Gran Reseva Carmenere 2020 2
 (2350) Producent: Bodegas Santo Domingo / Agent: Moestue och Casc AB 
 Chile/Valle Central Druva: Carmenere 149 kr
  Beskrivning: Passar till rätter av lamm, nötkött och vegetariskt gärna grillat Röd-Medelfyllig

 16 Chateau Ste Michelle Syrah 2020 3
 (4660) Producent: Chateau Ste Michelle / Agent: Vinunic AB 
 USA/Washington State Druva: Syrah 169 kr
  Beskrivning: Passar utmärkt till Grillat som BBQ revbensspjäll men  Röd-Fyllig
  även till Biff örtkryddade Stekar grillad Lax och Hårdostar 

 17 Dona Dominga Reserva de Familia Syrah 2021 2
 (2456) Producent: Bodega Santo Domingo / Agent: Moestue och Casc AB 
 Chile/Valle Central Druva: Syrah 109 kr
 Rapel Colchagua Beskrivning: Ett riktigt gött grillvin till mörkt kött. Röd-Fyllig

 18 Lynx Petite Sirah Zinfandel 2
 (74087) Producent: House of Big Wines / Agent: The Wine Team Global AB 
 USA/Kalifornien Druva: Petit sirah, Zinfandel 109 kr
  Beskrivning: Passar till rätter av fläsk och lammkött gärna grillat Röd-Medelfyllig

Alkohol är beroendeframkallande

Angeline  
Pinot Noir 2022

Smak av solmogna bär som rundas av 
med toner av ljus choklad, karamell, 
kryddor och en hint av ekfat.

Nr 2354   179kr   750ml   Alk 14% 

Mjukt och kryddigt  
”Ett mångsidigt vin, perfekt till  
buffé med både gröna rätter och  
animaliska inslag.”  
Ulrika Karlsson (Aftonbladet), mars 2024

Skanna koden
 för nyhetsbrev  

och exklusiva
inbjudningar!

divine.se
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 19 Garage Wine Las Higueras 2018 6
 (53960) Producent: Garage Wine Company / Agent: Handpicked wines Sweden AB 
 Chile/Valle central Druva: Cabernet franc 369 kr
  Beskrivning: Passar till smakrika rätter som grillat kött och rostade  Röd-Fyllig
  grönsaker eller kraftfulla ostar 
 

 20 El Esteco Malbec 2022 3
 (2501) Producent: El Esteco / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Argentina/North Salta Druva: Malbec 169 kr
  Beskrivning: Passar till grillade rätter av mörkt kött Röd-Fyllig 
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TYSKLAND, ÖSTERRIKE & ÖVRIGA VÄRLDEN
TYSKLAND 
Den tyska vinnäringen har haft problem med överproduktion och sjunkande priser. Detta är följden av 
massproduktion på slätterna samtidigt som bättre odlingsmark i de branta dalarna överges på grund av 
alltför höga arbetskostnader.
En förändring verkar dock vara på väg, vilket avspeglas i det faktum att efterfrågan minskar på enklare 
massproducerade märken och ökar för mer komplexa viner. Samtidigt som kvalitetsdruvor, som Riesling 
och Pinot Noir, sakta men säkert vinner mark från Müller-Thurgau och andra högavkastande sorter.

ÖSTERRIKE
Landets vinexport har återhämtat sig efter den så kallade glykolskandalen 1985 och man har reformerat 
vinlagstiftningen så att man numera har en av de strängaste i världen. 
En tydlig trend är en ökning av röda kvalitetsviner. Samtidigt som de vita vinerna, främst Grüner Veltliner 
och Riesling, fortsätter att vara de viner som får mest uppmärksamhet internationellt.

LIBANON
Vinet har i årtusenden spelat en viktig roll i Libanons historia.  I Libanon har man olika åsikter om vinets 
ursprung, men obestridligt är att fenicierna spred vinet därifrån längs Nordafrikas kuster och vidare till 
Spanien. Utöver lokala druvsorter odlas i Libanon de flesta franska druvorna, främst av Bordeaux- och 
Rhôneursprung, men även en del italienska och spanska sorter. 

SLOVENIEN
Sloveniens viner är stilmässigt påverkade av grannländerna Italien, Österrike, Ungern och Kroatien. Det 
produceras mer vitt vin än rött. Vinlagstiftningen fokuserar på kvalitet och premiumkvalitet, så kallade 
vrhunsko-viner. 

KROATIEN 
Andelen privata producenter som satsar på kvalitetsvin ökar markant i Kroatien och produktionen domi-
neras av vita viner av druvorna Laški rizling (graševina/welschriesling), Riesling, Chardonnay, Sauvignon 
Blanc och Furmint.

SERBIEN
Merparten av produktionen är rött vin. De viktigaste lokala druvsorterna är de blå prokupac och vranac 
samt den gröna smederevka. Bland de internationella druvsorter som odlas märks bland annat sauvignon 
blanc, chardonnay, pinot noir, gamay, cabernet sauvignon och merlot.

MAROCKO
Värmetåliga druvsorter som carignan, cinsault och grenache är vanliga. Men cabernet sauvignon, merlot 
och syrah får allt större inflytande. I Marocko experimenteras det med de gröna druvorna chenin blanc, 
sauvignon blanc och chardonnay  som skördas tidigt i det varma klimatet.

CYPERN
De blå inhemska druvsorterna maratheftico och lefkada visar allt mer intressanta resultat när det gäller 
kvalitativa rödviner. Då vinlusen aldrig nått Cypern har man stränga karantänsregler för importerade druvs-
orter och är därmed ett av få länder där vinet, till stor del, odlas på sina ursprungliga, oympade stockar. 

SVERIGE
Sverige är, trots sitt i klimat, ett officiellt vinland sedan 1999. Eftersom det svenska klimatet är svalt med få 
soltimmar är det de gröna druvorna som mognar lättast. Den sort som har kommit att dominera i Sverige 
är solaris, som uppskattas för sin mångsidighet och höga fruktsyra. Att ha en ”egen” druva kan ha sina 
fördelar när det kommer till att marknadsföra ett nytt vinområde.

 1 Skepparps Grand Prix Solaris 2021 4
 (37894) Producent: Skepparps Vingård / Agent: Skepparps Vingård 
 Sverige/ Druva: Solaris 235,50 kr
  Beskrivning: Fruktig, något aromatisk, mycket frisk smak, inslag av gröna Vit-Torr
  äpplen, mynta, päron, krusbär och citron. Serveras vid 8-10 °C som aperitif
  eller till rätter av fisk och skaldjur, gärna sallader. 

 2 Thomas Schmitt Private collection 2
 (54139) Producent: Schmitt Söhne / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/ Druva: Riesling 149 kr
  Beskrivning: Halvtorr med inslag gula äpplen,citrus och mineral Vit-Halvtorr

 3 Grasevina Mitrovac, 2022 4
 (54709) Producent: Moestue & Cask AB / Agent: Balkanwines Sthlm AB 
 Kroatien/ Druva: Grasevina 228 kr
  Beskrivning: Dess arom är frisk och fruktig med tydliga toner av päron, Vitt Vin
  aprikos och citrusfrukter 

 4 T.I.L.I.A Estate Nostra, 2021 3
 (50360) Producent: T.I.L.I.A ESTATE D.O.O. / Agent: AB Ingeniörfirman Axel Philip 
 Slovenien/ Druva: Pinot gris 50%, Sauvignon blanc 25%, Chardonnay 25% 194 kr
  Beskrivning: Fruktigt vitt vin med inslag av gröna äpplen och melon Vit-Torr
 
 5 Wittmann vom Kalkstein Trocken Riesling, 2022 4
 (59277) Producent: Weingut Wittmann / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/ Druva: Riesling 259 kr
  Beskrivning: Torr, frisk, elegant och mineraldriven smak med fina toner  Vit-Torr
  av citrus, gråpäron och gröna äpplen. 

 6 Domäne Wachau Riesling Smaragd  4
 (6021) Ried Loibenberg, 2022
 Österrike/ Producent: Domäne Wachau / Agent: Solera Sweden AB 229 kr
  Druva: Riesling Vit-Torr
  Beskrivning: Friskt,torr med inslag av päron,citrus och mineral 
 
 7 Wittmann Riesling Trocken, 2022 3
 (75059) Producent: Weingut Wittmann / Agent: Moestue & Cask AB 
 Tyskland/Rheinhessen Druva: Riesling 219 kr
  Beskrivning: Frisk med en distinkt mineralitet och toner av citrusfrukter,  Vit-Torr
  äpplen, och en lätt örtighet som bidrar till dess komplexitet.  

 8 Groiss Grüner Veltliner Weinviertel DAC 3
 (72813) Producent: Weingut Ingrid Groiss / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Österrike/ Druva: Grüner veltliner 179 kr
  Beskrivning: Torr, elegant och mineraldriven smak med aptitretande syra Vit-Torr
  och en läcker krämighet. Lång eftersmak fylld av vitpeppar och citrusfrukt. 

 9 Sander Riesling Trocken 2
 (5368) Producent: Weingut Sander / Agent: Carovin AB 
 Tyskland/ Druva: Riesling 124 kr
  Beskrivning: Fruktig, mycket frisk smak med inslag av päron, örter,  Vit-Torr
  ananas, mineral, honung och citrus. Serveras vid 8-10°C till rätter av fisk
  eller skaldjur, eller till sallader. 

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 10 Groh Organic Grauburgunder Trocken 2
 (5551) Producent: Estate Groh / Agent: The Wine and Spirits Collective Sweden AB 
 Tyskland/ Druva: Grauburgunder 129 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig smak med inslag av gula päron, galiamelon,  Vit-Torr
  kryddor och apelsin. Serveras vid 8-10°C till rätter av fisk eller kyckling,
  eller till vegetariska rätter. 
 

 11 Orangegutang (Naturvin) 2
 (71105) Producent: Weingut Leth / Agent: Domaine Wines Sweden AB 
 Österrike/ Druva: Riesling 139 kr
  Beskrivning: Kryddig, fruktig smak med liten strävhet, inslag av galiamelon, Vit-Torr
  vitpeppar, aprikos, gula päron och apelsinskal. Serveras vid 10-12°C till 
  smakrika vegetariska rätter eller till ljust kött. 

 12 Jurtschitsch Rosé vom Zweigelt 2
 (5600) Producent: Weingut Jurtschitsch / Agent: Enjoy Wine & Spririts AB 
 Österrike/ Druva: Zweigelt 125 kr
  Beskrivning: Bärig, mycket frisk, ungdomlig smak med inslag av röda vinbär,  Rosé
  smultron, persika, örter och blodgrapefrukt. Serveras vid 8-10°C som 
  sällskapsdryck eller till rätter av fisk eller kyckling, gärna sallader. 

 13 The Butcher Pinot Noir 3
 (70521) Producent: Schwarz / Agent: Lively Wines Sweden AB 
 Österrike/ Druva: Pinot noir 169 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär, inslag av jord- Röd-
  gubbar, nougat, skogshallon, sandelträ och körsbär. Serveras vid cirka  Medelfyllig
  16°C till rätter av feta eller vilda fåglar eller till rätter av fläsk- eller lammkött. 

 14 Marquis des Beys Red 4
 (22325) Producent: Domaine des Tourelles / Agent: AB Wicked Wine Sweden 
 Libanon/ Druva: Syrah 50%, Cabarnet sauvignon 50% 229 kr
  Beskrivning: Nyanserad, något utvecklad, fruktig smak med fatkaraktär, Röd-Fyllig
  inslag av plommon, ceder, svarta vinbär, kaffe, björnbär, mörk choklad 
  och vanilj. Serveras vid cirka 18°C till rätter av mörkt kött. 

 15 Syrocco 3
 (71231) Producent: Alain Graillot / Agent: Ward Wines AB 
 Marocko/ Druva: Syrah 189 kr
  Beskrivning: Ung, fruktig doft med toner av mörka mogna bär, kryddor,  Röd-
  svartpeppar och fat. Torr, fruktig och frisk smak med avrundade toner av Medelfyllig
  svarta körsbär, fat, örter, svartpeppar och en lång fin eftersmak. 

 16 Makarounas Maratheftiko 5
 (58159) Producent: K & E Makarouna Ltd / Agent: KANEFI TRADING LTD 
 Cypern/ Druva: Maratheftiko 297 kr
  Beskrivning: Ett fylligt vin, med balanserad syra, mjuka tanniner och
  rik bouquet som kombinerar doften av mogna röda frukter, balanserad 
  med söta dofter av vanilj och kakao. Röd-Fyllig

 17 T.I.L.I.A Pinot noir Estate, 2020 4
 (50811) Producent: T.I.L.I.A ESTATE D.O.O. / Agent: AB Ingeniörfirman Axel Philip 
 Slovenien/ Druva: Pinot noir 228 kr
  Beskrivning: Fruktig elegant smak av mogna körbär och kryddor. Röd-Lätt

 SKEPPSVRAKS-
CHAMPAGNEN 

ÅTERSKAPAD

En återskapning 
av Heidsieck & 

Co-champagnen 
som bärgades från 
fartyget Jönköping 

efter mer än 
80 år på botten 
av Ålands hav! 

Finns i butik. 
Saknas vinet på hyllan, 

be personalen 
beställa hem.

HEIDSIECK & CO 
EDITION 

JÖNKÖPING BRUT
Artnr. 55242. 299 kr. 

12,5% vol. 750 ml. 
Sockerhalt 0,7 g/100 ml
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299
KRONOR

 Varannan förare som 
omkommer i singelolyckor i 
trafi ken är alkoholpåverkad.  

LEKFULLT

139 KR

Ett ekologiskt naturvin, ofiltrerat 
och gjort med så lite påverkan 
som möjligt. 
En del av vinet har jäst och 
macererat med druvornas 
skal vilket ger den typiska 
karaktären för ett orange vin: 
struktur, komplexitet och 
aromer av aprikos, örter 
och mandel. 
Jästfällningen har lämnats i 
flaskan med avsikt, så vänd 
upp och ner på flaskan lite 
försiktigt innan du serverar 
vinet!

������������
Artnr. 71105. 13% vol. 750 ml.

”Hurra, det här 
var ju AP-gott!”

JENNY ASPLUND
 VINBÖRSEN, 24 APRIL 2024

Finns på hyllan i utvalda butiker. 
Saknas vinet, be personalen 

beställa åt dig!

NATURVIN
FRÅN ÖSTERRIKISKA 

WIENGUT LETH
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 18 Testament Babic, 2020 3
 (73669) Producent: Testament Winery / Agent: Zhoda Investments AB (publ) 
 Kroatien/ Druva: Babic 169 kr
  Beskrivning: fruktigt rubinrött vin av handplockade ekologiska druvor.  Röd-Fyllig
  Vinet har en tät, mörk färg med aromer av mogna körsbär och dalmatiska
  kryddor och örter. 

 19 SvB Rosa, 2009 6
 (54707) Producent: Vino Budimir / Agent: BALKANWINES STHLM AB 
 Serbien/ Druva: Prokupac 60%, Cabernet sauvignon 40% 400 kr
  Beskrivning: Aromer av plommonsylt, röda skogsfrukter, mörk choklad,  Röd-Fyllig
  örter, paprika. I smaken finns vegetabiliska noter, söt röd paprika och en
  krämig elegant stark tannin struktur. 

 20 Château Musar 8
 (7463) Producent: Chateau Musar / Agent: Arvid Nordquist Vin och Sprithandel 
 Libanon/ Druva: Cabernet sauvignon 500 kr
  Beskrivning: Utvecklad, kryddig, nyanserad smak med fatkaraktär, inslag Röd-Fyllig 
  av torkade körsbär, korinter, kakao, jordgubbar, tobak, svarta vinbär, pomerans
  och ceder. Serveras vid 16-18°C till rätter av lamm- eller nötkött, gärna grytor
  eller stekar.

 21 Nittnaus Beerenauslese Exquisit 4
 (2959) Producent: Weingut Nittnaus / Agent: Moestue & Cask AB 
 Österrike/ Druva: Scheurebe 75%, Welschriesling 10%, Gruner veltliner 5%,  278 kr
  Muskat 5%, Sauvignon blanc 5% Vit-Söt 
  Beskrivning: Fruktig, mycket söt och frisk smak med inslag av aprikos-
  marmelad, gula päron, mimosablommor, apelsin och honung. Serveras 
  vid cirka 10°C till grönmögelostar, gåslever eller till desserter. 

 22 Leitz Eins Zwei Zero Riesling Alcohol Free 1
 (11901) Producent: Josef Leitz / Agent: Johan Lidby Vinhandel AB 
 Tyskland/ Druva: Riesling 74 kr
  Beskrivning: Ungdomlig, fruktig, mycket frisk smak med liten sötma,  Vit-Torr
  inslag av gröna äpplen, citron och krusbär. Serveras vid 8-10°C som aperitif 
  eller till rätter av fisk eller skaldjur, eller till sallader.  
 
 

Viner från Slovenien, 
vinlandet på stark frammarsch!

Alkohol är beroendeframkallande.

Spännande och robust 
redan nu. Elegant efter

3-5 år. Rött vin med     
mogna  aromer av mo-

gen skogsfrukt, torra 
plommon och sylt. Rökig 

och med inslag av jord i 
gommen och näsan. 

På grund av dess rike-
dom rekommenderas till 
alla typer av rött kött, vilt 

och kryddiga rätter.

Artikel nr. 50811
ALK. 14,0

228:- 

Estate Nostra 2021 Pinot Noir Estate 2019

www.diwines.se

Vinet är mjukt, friskt, medel-
fylligt och fruktigt. Noter av 
moget äpple, vanilj, bröd-
skorpa. Vinet kombinerar Pinot 
gris och Sauvignon friskhet 
med chardonnaykropp. 
Ek fungerar som  krydda och 
är inte sammanflätad med 
smöriga toner som vanligtvis 
förväntas i ekfatslagrat vin. 
Rekommenderas till 
alla kryddiga skaldjurs-
rätter, pasta och risotto, 
även bra till vitt kött.

Artikel nr. 50360
ALK. 13,5
194:-
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ITALIEN
 Italien ett av världens äldsta vinländer. När grekerna kom till södra Italien på 1000-talet f.Kr. fanns där
 redan betydande odlingar anlagda av etruskerna i den norra delen av landet. Italien producerar ca 25 % 
av värdens vin och vem om producerar mest vin står varje år mellan Italien och Frankrike. Italien var 
tidigare de röda vinernas land men numera produceras nästan lika mycket vitt vin som rött och rosé 
tillsammans. Italien kan skryta med över 2000 inhemska druvor, de flesta är dock ovanliga och odlas 
endast i ett begränsat område. Viner produceras i de flesta typer av jordmån och i landets samtliga 20 
regioner.

Piemonte, Veneto och Toscana i norra Italien är de mest kända regionerna. I Piemonte ligger bl.a. Barolo 
och Barbaresco där man gör kraftiga röda viner på druvan Nebbiolo. I Venetien ligger det kända områden 
som Bardolino, Soave och Valpolicella. Där produceras allt från lätta till kraftiga röda viner på druvorna 
Rondinella, Corvina och Molinara. Här görs bl.a. Ripasso, Amarone och Recioto. 

Toscana är mest känt för sina distrikt Chianti, Chianti Classico, Bolgheri, Vino Nobile di Montepulciano 
och Brunello di Montalcino. Där odlas framför allt den blå druvan Sangiovese som ger allt ifrån lätta, 
bäriga viner till fylliga och kraftiga. Kustnära Bolgheri är berömt för sina ”supertoscanare” gjorda på 
Bordeaux-druvor. I norr finns även områdena Trento-Alto Adige och Lombardiet. Här odlas bl.a. Nebbiolo, 
Pinot Grigio (Pinot Gris), Chardonnay och Gewürztraminer.
 
Senare år har kvalitén även höjts i södra Italien, trots det för vintillverkning något varma klimatet. Här finns 
bl.a. regionerna Kampanien, Apulien och Sicilien, de två senare med landets största produktion. I Apulien 
görs det goda viner på druvan Primitivo (Zinfandel). I vårt urval av viner finns flest från de norra regionerna 
men vi har strävat efter att även de södra ska vara representerade.

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 1 Mezzacorona Pinot Grigio Riserva, 2021 2
 (2412) Producent: Mezzacorona / Agent: The WineAgency Sweden AB 
 Italien/Trentino-Alto Adige Druva: Pinot Grigio. 109 kr
  Beskrivning: Fruktig smak med inslag av fat, gula päron, galiamelon,  Vit-Torr
  kryddor, mandel, apelsinskal och vanilj. Serveras vid 8-10 °C till vegetariskt
  eller till rätter av fisk eller kyckling. 

 2 Terravignata  Verdicchio di Matelica 2
 (2417) Producent: Borgo Paglianetto / Agent: Carovin AB 
 Italien/Marche Druva: Verdicchio 121 kr
  Beskrivning: Fruktig smak med inslag av päron, nätmelon, örter, gula Vit-Torr
  äpplen, mandel, citron. Serveras vid 8-10 °C  till vegetariskt, fisk 
  eller kyckling. EKOLOGISKT 

 3 Zenato Colombara Soave Classico, 2022 2
 (71914) Producent: Masi / Agent: The Wine and Spirits Collective Sweden AB 
 Italien/Venetien Druva: Garganega 60% och Chardonnay 30% 139 kr
  Beskrivning: Aromatisk och stiltypisk Soave med tydliga toner av gula Vit-Torr 
  tropiska frukter som nätmelon, persika samt friska inslag av päron, äpplen
  och citrus. Serveras vid 8-10 °C till rätter av fisk, skaldjur, kyckling  eller till sallader. 

 4 Kerner Nössing Manfred, 2022 3
 (92925) Producent: Manfred Nössing / Agent: Brix Wine Consultants AB 
 Italien/Trentino-Alto Adige Druva: Kerner. 221 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig, något aromatisk, mycket frisk smak  Vit-Torr
  med inslag av gröna äpplen, svartvinbärsblad, citrus, vita vinbär och bivax. 
  Serveras vid 8-10 °C som aperitif eller till rätter av fisk eller skaldjur. 

 5 Ceretto Blangé Langhe Arneis, 2023 4
 (74727) Producent: Ceretto / Agent: Valid Wines Sweden AB 
 Italien/Piemonte Druva: Arneis. 259 kr
  Beskrivning: Smak av gröna äpplen, päron, citrus med inslag av mandel.  Vit-Torr
  Serveras som bäst vid 12 °C till primörer, asiatisk mat, kyckling eller nordiska
  serveringar med löjrom och kallrökt lax som hittas på klassiska smörgåsbord. 

 6 Enzo Bartoli, Rosato 2023 2
 (77940) Producent: MGM Sri / Agent: Livery Wines Sweden AB 
 Italien/Piemonte Druva: Barbera och Dolcetto 139 kr
  Beskrivning: Bärig, mycket frisk smak med inslag av  röda vinbär,  Rosé
  vattenmelon, persika och blodgrapefrukt. Servers vid 8-10 °C som 
  sällskapsdryck, till rätter av fisk eller kyckling, gärna sallader. 

 7 Ecoltura Valpolicella Ripasso, 2021 2
 (50168) Producent: Domaine Wines Sweden AB /  
 Italien/Venetien Agent: Domaine Wines Sweden AB 109 kr
  Druva: Corvina, Corvinone och Rondinella Röd-
  Beskrivning: Kryddig, fruktig smak med inslag av fat, mörka körsbär, Medelfyllig
   örter, korinter, hallon, kanel och vanilj. Serveras vid 16-18  °C till lamm- 
  eller nötkött
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 8 Cantina Zaccagnini Dal Tralcetto  2
  Montepulciano d’Abruzzo Organic, 2022
 (2390) Producent: Ciccio Zaccagnini / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Italien/Abruzzerna Druva: Montepulciano 119 kr
  Beskrivning: Kryddig smak med inslag av fat, körsbär, timjan, kryddnejlika, Röd-
  vanilj och hallon. Avslutningen är balanserad med friska toner, mjuka  Medelfyllig
  tanniner och fin bärighet. Serveras vid 16-18  °C. Passar till klassisk 
  charktallrik, lasagne, grillat lamm, nöt och pizza. EKOLOGISKT  

 9 Viva Valentina II Classico, 2022 2
 (72945) Producent: Iconic Wines / Agent: Iconic Wines 
 Italien/Sicilien Druva: Nero Dávola 80% och Merlot 20% 119 kr
  Beskrivning: Kryddig smak med fatkaraktär och liten sötma, inslag av Röd-
  mörka körsbär, kryddnejlika, russin, blåbär, kaffe och vanilj. Serveras  Medelfyllig
  vid 16-18 °C till vegetariska rätter eller rätter av lamm- eller nötkött. EKOLOGISKT 

 10 Al Caleri by Chiara Condello, 2022 2
 (51901) Producent: Conde Azienda Vitivinicola. / Agent: Terrifics Wines AB 
 Italien/Emilia Romagna Druva: Sangiovese 129 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig smak  med inslag av mörka körsbär, Röd-
  örter, blåbär, skogshallon och lakrits. Serveras vid 16-18 °C till rätter  Medelfyllig
  av fläsk-,  lamm- eller nötkött. 

 11 Rubesco Lungarotti 2020 2
 (2942) Producent: Lungarotti / Agent: Ward Wines AB 
 Italien/Umbrien Druva: Sangiovese och Colorino 129 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig, utvecklad smak med fatkaraktär, inslag Röd-
  av torkade körsbär, plommon, salvia, kakao, nötter och vanilj. Serveras Medelfyllig
  vid cirka 18 °C till lamm- eller nötkött eller smakrika vegetariska rätter. 

 12 Nerello Mascalese Nicosia 2021 2
 (2094) Producent: Cantine Nicosia / Agent: Solera Sweden AB 
 Italien/Sicilien Druva: Nerello mascalese 139 kr
  Beskrivning: Kryddig smak med inslag av fat, mörka körsbär, lakrits,  Röd-Lätt
  örter, torkade jordgubbar, slånbär, svarta oliver, ceder och rosmarin. 
  Serveras vid cirka 18 °C till fläsk- eller lammkött. 

 13 Casa Marrone  Gran Marrone  2
  Appassimento 2023
 (76686) Producent: Casa Marrone / Agent: The Wine Team Global AB 
 Italien/Apulien Druva: Primitivo 145 kr
  Beskrivning: Kryddigt, smakrikt vin med liten sötma, inslag av fat,  Röd-Fyllig
  romrussin, choklad, vanilj, mörka körsbär, plommon och nötter. 
  Serveras vid 16-18 °C till lamm- eller nötkött. 

 14 Enzo Bartoli Barbera d’Asti Superiore, 2020 2
 (79600) Producent: MGM S.r.l. / Agent: Lively Wines Sweden AB 
 Italien/Piemonte Druva: Barbera 149 kr
  Beskrivning: Nyanserad, fruktig smak med fatkaraktär, inslag av  Röd-
  mörka körsbär, choklad, skogshallon, svart te och salvia. Medelfyllig 
  Serveras vid 16-18 °C till lamm- eller nötkött. 

 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 15 Cannonau di Sardegna Riserva, 2020 2
 (2004) Producent: Tenuta Sella & Mosca / Agent: Wine Affair Scandinavia AB 
 Italien/Sardinien Druva: Cannonau 159 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär, inslag av  Röd-Fyllig
  torkade körsbär, pomerans, lagerblad, hallon, svarta oliver och kakao.
  Serveras vid cirka 18 °C till rätter av mörkt kött, gärna grytor eller stekar. 

 16 Cecchi Organic Chianti Classico 3
 (2842) Producent: Casa Vinicola Lugi Cecchi & Figli 
 Italien/Toscana Agent: Wine Affair Scandinavia AB 169 kr
  Druva: Sangiovese och Cabernet Sauvignon Röd- 
  Beskrivning: Kryddig doft med fatkaraktär, inslag av mörka körsbär,  Medelfyllig
  plommon, choklad, svart te, skogshallon och salvia. Serveras vid  
  16-18 ° C till lamm- eller nötkött eller smakrika vegetariska rätter. 
  EKOLOGISKT 

 17 Villa Antinori 2020 3
 (2300) Producent: Marchesi Antinori / Agent: Ward Wines AB 
 Italien/Toscana Druva: Sangiovese 60%, Merlot 15%, Syrah 5% 179 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär, inslag av mörka Röd-Fyllig
  körsbär, svarta vinbär, salvia, ceder, plommon, kaffe och kakao. 
  Serveras vid 16-18 °C till vilt-, lamm- eller nötkött. 

 18 Tenuta Le Colonne, Bolgheri Rosso 2019 3
 (54703) Producent: Tenuta Le Colonne / Agent: Enjoy Wine & Spirits AB 
 Italien/Toscana Druva: Merlot 50%, Petit Verdot 30%, Cabernet Franc 20% 219 kr
  Beskrivning: Fylligt och välbalanserat med toner av mogna körsbär, Röd-Fyllig 
  plommon, svarta vinbär, peppar och färska örter. Tydliga tanniner. 
  Serveras vid 18 ° C till kyckling eller rätter av lamm- nöt- eller viltkött,
  ankbröst eller hårdostar. EKOLOGISKT 

 19 Barolo Giacosa Fratelli, 2019 3
 (76560) Producent: Giacosa Fratelli / Agent: Fields Wine Company AB 
 Italien/Piemonte Druva: Nebbiolo 219 kr
  Beskrivning: Nyanserad, kryddig smak med fatkaraktär, inslag av nypon, Röd-
  sandelträ, torkade körsbär, nougat, kanel, blodapelsin och svart te.  Medelfyllig
  Serveras vid cirka 18  °C till rätter av mörkt kött. 

 20 Ronchedone 4
 (71060) Producent: Azienda Agricola Ca dei Frati. / Agent: Verissima AB 
 Italien/Lombardiet Druva: Marzemino, Sangiovese, Cabernet Sauvignon 259 kr
  Beskrivning: Fyllig smak med inslag av mörka bär, choklad och lakrits. Röd-Fyllig
  Serveras vid 16-18 °C. Passar till rätter med mörkt kött eller vilt. 

 21 Brunello di Montalcino 2019 5
 (12357) Producent: Col d’Orcia / Agent: Carovin AB 
 Italien/Toscana Druva: Brunello 299 kr
  Beskrivning: Nyanserad, något utvecklad doft med fatkaraktär, inslag Röd-Fyllig
  av körsbär, mörk choklad, oregano, korinter, peppar, nötter, kanel och
  pomerans. Serveras vid cirka 18 °C till rätter av vilt-, lamm- eller nötkött.
  EKOLOGISKT 
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 Nummer Vin Kup  
 (Syst.nr) Producent / Agent Pris/75cl 
 Land/Region  Druvor och beskrivning Vintyp

 22 Amarone della Valpolicella Classico, 2019 5
 (22350) Producent: Tommasi Viticoltori / Agent: Hermansson & Co AB 
 Italien/Venetien Druva: Corvina veronese, Rondinella, Corvinone och Oseleta 339 kr
  Beskrivning: Kryddig, nyanserad smak med fatkaraktär, mörka körsbär, Röd-Fyllig
  russin, nötter, kanel, kryddnejlika och kakao. Serveras vid 16-18 °C till 
  rätter av mörkt kött eller lagrade hårdostar. 

 23 Valpolicella Superiore Corte Canella, 2014 7
 (77473 Producent: Corte Canella di Venturini Francesco,     
 Italien/Venetien Veronica Castagnedi Adriana Maria  / Agent: Viniverdi Sweden AB 462 kr  
  Druva: Corvina, Rondinella, Molinara Röd-Fyllig 
  Beskrivning: Doft av röda frukter speciellt körsbär. Serveras till rött kött,
  salami och ostar. Serveras vid 16-18 °C
    

 24 Poggio al Tesoro Sondraia Bolgheri, 2018 12
 (53821) Producent: Poggio al Tesoro / Agent: Vinunic AB 
 Italien/Toscana Druva: Cabernet Sauvignon 65%, Merlot 25%, Cabernet Franc 10% 869 kr
  Beskrivning: Fruktig doft med inslag av björnbär, plommon, viol, fat, kryddor Rött
  och örter. Smakrikt och elegant med silkeslen taninstruktur. Lång harmonisk
  eftersmak. Serveras vid 16-18 °C till maträtter av nöt-, lamm-, kalv- eller 
  fläskkött. Gärna grillat. Passar även bra till lagrad parmesan, mellanlagrad
  fårost eller rökt ricotta. 

 25 Domíni Veneti Recioto della Valpolicella 6
 (2304) Producent: Cantina Valpolicella Negrar / Agent: Carovin Ab 
 Italien/Venetien Druva: Corvina 70%, Corvinone 15%, Rondinella 15% 358 kr
  Beskrivning: Fruktig, mycket söt smak med inslag av fat, mörka körsbär, Röd-Söt
   russin, chokladpraliner, nougat, blåbär och kanel. Serveras vid 10-12 °C
  till ostar eller till desserter. 

 26 Ruffino, Vinsanto Serelle, 2020 6
 (8119) Producent: Ruffino / Agent: Philipson Söderberg AB 
 Italien/Toscana Druva: Malvasia och  Trebbiano 398 kr
  Beskrivning: Nyanserad, söt, knäckig smak med inslag av fat, torkade  Vit-Söt
  aprikoser, sultanrussin, hasselnötter, pomerans, choklad, dadlar och vanilj. 
  Serveras vid 10-12 °C till mandelskorpor eller till deserter, gärna innehållande nötter.

 27 Cantina Zaccagnini Rosso Non Alcoholic 1
 (94066) Producent: Ciccio Zaccagnini / Agent: Spendrups Bryggeri AB 
 Italien/Bolognano,  Druva: Montepulciano 75 kr
 Abruzzerna Beskrivning: Kryddig smak med inslag av fat, körsbär, kryddnejlika,  Röd-
  vanilj, hallon, blåbär och lakrits. Serveras vid 16-18°C till vegetariskt  Medelfyllig
  eller till rätter av ljust kött eller till lättare rätter av lammkött. 
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Anteckningar:

 

Som medlem i Munskänkarna träffar du inte bara likasinnade vinintresserade människor, du lär dig 
framförallt mer om vin. 

Det här får du som medlem: 

Tillgång till ett brett utbud av vinprovningar och vinutbildningar till ett förmånligt pris. 

Medlemsmagasinet In Vino 6 gånger per år hem i brevlådan. Varje månad kommer dessutom nyhetsmail 
med aktuella vintips via mail. 

Från Sektionen kommer inbjudningar till lokala aktiviteter som kurser och provningar. 

Medlemsavgiften är 375 SEK / kalenderår. Blir du medlem efter 12 oktober gäller avgiften även för 
kommande kalenderår. 

Om du väljer att bli medlem under mässhelgen bjuder vi på Introduktionskursen som genomförs i början 
av nästa år. Anmäl dig via formuläret som du öppnar med QR koden nedan. 

 

QR kod för medlemsansökan 

 

Munskänkarna i Trollhättan bildades 1977 och är en del av en nationell förening. Vi är 320 medlem-
mar av totalt närmare 30000, både i och utanför Sverige. Riksföreningen bildades 1958. Trollhättan 
är en mycket aktiv sektion där verksamheten är baserad på framför allt tre verksamhetsområden: 
Utbildning, Provningar och Vinmässa.

Utbildningen bedrivs i flera steg: Introduktionskurs. Tre grundkurser: Vinets grunder, Druvor och vin 
samt Världens vinländer. Avancerade kurser: Fördjupad vinkunskap och Avancerad vinkunskap. 
Successivt lär du dig mer om druvorna, vinet och områdena där de växer. Kurserna arrangeras för det 
mesta årligen. Vi har också olika specialkurser som Vin och Mat, Italienska smaker, Årets vinland och 
Mousserande viner. Mousserande kursen gjorde come back efter några års uppehåll i höstas och 
blev fulltecknad direkt.

Årligen arrangerar vi provningar i olika former, Månadsprovningar, Nyhetsprovningar och Specialprov-
ningar. Antalet varierar lite mellan åren men vårt mål är att alltid ha regelbundna provningar under 
perioden september till och med maj månad. Våra provningar fokuserar på att få testa olika viner 
och lära sig mer om vinets bakgrund. Hur ser naturen ut där druvorna växer och hur arbetar vinma-
karna som tillverkar vinet.

Årets Vinmässa är den 32:a i ordningen. Sedan några år har vi delat upp mässan i två sittningar. 
Resultatet blev positivt mottaget av våra besökare så vi fortsätter med det även i år. Vinmässan i 
Trollhättan är landets största ideella vinmässa.

Alla våra aktiviteter annonseras på hemsidan, på Facebook och via mailutskick. Om du tycker det 
verkar spännande att arbeta med nästa års Vinmässa är det bara att anmäla ditt intresse. Arbetet 
börjar redan i februari. Vi jobbar i olika grupper där gamla medlemmar möter nya. Mässgrupperna 
ger goda möjligheter att lära känna andra vinintresserade medlemmar och utbyta erfarenheter.

Sektionen tillhör region Västkusten i Munskänkarna.

Vill du veta mer om oss? Besök oss på nätet: 

Webben: https://munskankarna.se/trollhattan

Facebook: Munskänkarna Trollhättan

Instagram: Munskankarnatrollhattan



Mer än bara ett medlemskap!
Som medlem i Munskänkarna träffar du inte bara likasinnade vinintresserade 
människor, du lär dig framförallt mer om vin.

Det här får du som medlem:
Tillgång till ett brett utbud av vinprovningar och vinutbildningar till ett för-
månligt pris.
Medlemsmagasinet In Vino 6 gånger per år hem i brevlådan. Varje månad 
kommer dessutom nyhetsmail med aktuella vintips via mail.
Från Sektionen kommer inbjudningar till lokala aktiviteter som kurser och 
provningar.

Medlemsavgiften för 2025 är 450 SEK / kalenderår. Blir du medlem efter
1 november gäller avgiften även för kommande kalenderår.

Om du väljer att bli medlem under mässhelgen bjuder vi på Introduktions-
kursen som genomförs i början av nästa år. Anmäl dig via formuläret som 
du öppnar med QR koden nedan.

QR kod för medlemsansökan

 

 

 

 

  

 BLI MEDLEM DU OCKSÅ!

ANMÄL DIG PÅ - www.munskankarna.se

Tryck: JustNu Trollhättan 2024


